

## Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek



Slægtsforskernes Bibliotek drives af foreningen Danske Slægtsforskere. Det er et special-bibliotek med værker, der er en del af vores fælles kulturarv, blandt andet omfattende slægts-, lokal- og personalhistorie.

Slægtsforskernes Bibliotek:  
<http://bibliotek.dis-danmark.dk>

Foreningen Danske Slægtsforskere:  
[www.slaegtogdata.dk](http://www.slaegtogdata.dk)

***Bemærk, at biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. Når det drejer sig om ældre værker, hvor ophavsretten er udløbet, kan du frit downloade og anvende PDF-filen.***

***Drejer det sig om værker, som er omfattet af ophavsret, skal du være opmærksom på, at PDF-filen kun er til rent personlig brug.***

**Jens Møller Riis**  
og  
**Margit Simonsen Riis**

Fra Husby sogn

**Huse og gårde samt folk i**

**Eskør**

Består faktisk af 2 dele:

Almindelig del om lokaliteten Eskør

Fil: Eskør-afh-PDF-1.doc

og

Margit Simonsen Riis' aner i og omkring Eskør

Fil: Eskør-afh-PDF-2.doc

Eskør bestod oprindeligt af mange små filer.

Disse blev udskrevet og samlet i rette rækkefølge  
i en brevordner (Papirudgaven).

Senere er alle filer indsat i rette rækkefølge

på 2 PDF filer

med fortløbende sidetal

og kaldes

Afhandling Eskør

## Forord III

Da vi skulle have det originale materiale konverteret til PDF filer, viste det sig at være vanskelig at få det til at være på en fil, og jeg måtte foretage en deling.

Det blev sådan:

Bind 1: Al det almene om Eskør, gårde og huse m.m  
Samlet på fil

    Fil: Eskør-afh-PDF-1.doc

Bind 2: Opsamling og omtale af de enkelte af Margits aner  
Samlet på fil

    Fil: Eskør-afh-PDF-2.doc

### Bemærk:

Udover Margits far, Martin Simonsen, er kun omtalt hendes aner på moderen / Karen Simonsens side.

Nummereringen er den klassiske Kekule von Stradonitz, f.x. MSR12.Ane fortæller, at det er Margits ane nr. 12 - da der er tale om et "lige tal" lig med en mand og i dette tilfælde, oldefar, Hans Andersen.

# Curriculum vitae for Margit Simonsen Riis

Født 19.juni 1929 på Bågø som datter af gdr. Martin Simonsen og hustru Karen, født Andersen.

Alm.skolegang i Bågø Skole.

Alm. Forberedelseksamen fra Glamsbjerg Fri- og Efterskole 1945  
Uddannet ved husligt arbejde hos sin mor, på Brahesborg Slot, hos Mejeriejer og folketingsmand Johs Kyed og hustru på Skovvang i Lumby samt hos skotøjshandler Skovsted i Odense.

Indimellem ophold på Askov Højskole, Odense Fagskole og husholdningsskolen "GL. Ankerhus".

Afgangseksamen fra Ankerhus Husholdningsseminarion 1954.

Underviser sammesteds 1954-55

Ophold på Århus Universitet - Specialkursus i Husholdning 1955/56

Konsulent hos De samvirkende danske Husholdningsforeninger med arbejdssted fra Svendborg fra 1956 - 1989. (V)

Deltidsunderviser på Gartnerhøjskole i Søhus.

Fra 1972 udvidedes konsulentarbejdet til også at omfatte husholdningsarbejdet hos De fynske Landforeninger indtil 1989.

- - - - -

Byrådsmedlem i Svendborg 1966-1970.

Bestyrelsesmedlem og næstformand i foreningen af danske Husholdslærere (Husholdningslærerforeningen) 1970 - 1976.

Forbrugerrådet 1970 - 1980

herunder forsk. ministerielle udvalg.

Levnedsmiddelrådet 1976 - 1980

Forbrugerklagenævnsmedlem 1975 - 1980

- - - - -

Er gift med Jens Møller Riis.

Bopæl: hendes hjem: Bøgebjerggård  
Fåborgvej 91,  
5620 Glamsbjerg.

---

MSR02 .ane

forældre

MRS02 .Ane

Martin Simonsen

far

til Margit

Martin Simonsen, f.4/4 1899, d. 13/9 1985, g. d 2/9 1925 m.

Karen Simonsen, f. Andersen,25/11 1899, d.29/4 1986, begge bg. i Køng se ane MSR 03.

Parret havde kun et barn, en datter, Margit f. 19/6 1929, d. 19/7 2018, g, 1/3 1874 m Jens Møller Riis, f. 16/10 1932

Martins forældre hed Nis Simonsen og Anne Cecilie se MSR04 & 05

Martin havde 3 søskende (1-3)

1. Lille martin, f.c. 1897,d.c1898

2. Hans Simon. f. 29/4 1892. d. c. 1963, g. på Bågø 1916 m.

Marie Katrine Jørgensen, f.9/4 1892, d. juli 1974. Boede på Kjærsminde i Aborg, begge bg. i Gamtofte

3 børn (a-c)

a) Bodil f. 1917, g. 1937 m Konrad Nielsen, boede Bubbelsen senere Magtenbølle. Begr. Vissenbjerg

Havde 2 børn: 1. Gerda, g. Lind Pedersen boede i Odense

2. Bent, bor i Jylland

b) Birgitte, f.??, g. til Ærø vist 2 + 1 barn

c) Bent, f.1923, d. c.1989, g. på Bågø m kusine Ellen Hansen, boede på Moselund i Ørsted

Havde 4 børn: Flemming, Bjarne, Troels og Anette

3) Anne Marie, f.23/12 1895, d. c.1969, g. c. 1921 m fætter, Simon Christian Simonsen på Bågø, f.c. 1891, d.c. 1968 boede og begravne på Bågø

Parret havde 2 børn Agnete, f. 23/6 1926, g. på Bågø juli 1952 m . Henning Wandal, f. 1926, bor i Virum.

De havde 4 børn.Erik f.c. ?, g. Anne

Jens, d. som stort barn

Annelise, f. 1962

Kirsten, f. 1964

Alle har børn

Laurids, f. 17/11 1928. d e. 2000

g. 1967 m Tove, i Indslev, d.1989

2 børn:

Inge, f. 18/11 1968, g. og bor Vejle

Preben, f. 1972, gmd. på BÅGØ

## Lidt til en biografi af Martin Simonsen

Martin Simonsen var nr. 4 i en børneflokk på 4 på Mosegården på Bågø. Øen var nok isoleret, men alligevel et funktionsdygtigt samfund, hvor der var skole, kirke, smed, mejeri og købmand. Alligevel måtte man i mange tilfælde lære at klare sig med det, man havde og bruge forhåndenværende løsninger.

Vi tror ikke, det har generet Martin, Han var god til at være "Ole opfinder", når tekniske problemer skulle løses, bl.a. også for at rationalisere arbejdet. Martin havde skolegang på Øen, hvor han også blev konfirmeret, Som traditionen var i hans miljø, skulle han uddannes ved landbruget. Senere i livet kunne han fortælle, at han godt ville have været dyrlæge, men sådan blev det ikke. Da hans storebror, Hans Simon, i 1916 ønskede at gifte sig og flytte til gården "Kjærsminde" i Aborg, og da der samtidig var 1. verdenskrig, var der heller ikke rigtig mulighed for - set fra forældrenes synspunkt - at han kunne/måtte tage til fastlandet for at lære mere på en derværende gård. Han gav senere i livet ofte udtryk for, at han syntes at mangle noget.

På grund af en lille jagtulykke havde han en ikke generende defekt på den ene tommelfinger, hvilket bevirkede, at han ikke kunne blive soldat.

I stedet kom han først på Askov højskole i 1918/19 og året efter på Dalum Landbrugsskole. Det passede ham vældig godt, og han fik stort udbytte med herfra til at løse de mange krav og opgaver, som tilværelsen senere krævede af ham,

Han må dog jævnlig være kommen til fastlandet, for i okt. 1923 blev han forlovet med Karen Nielsine Andersen fra Eskør. Den 2.sept. 1925 blev de gift i Husby og de overtog hans fædrede hjem, Mosegården på Bågø og hans forældre flyttede ind i en aftægtsbolig, som blev bygget for Karens medgift. Det var en stor omvæltning for Karen at komme til at bo sådan lidt isoleret. Hun affandt sig vist aldrig helt med at bo på Bågø, selvom Martins motorbåd hurtig kunne bringe dem til Eskør via Wedellborg havn.

De nåede kun at få et barn, som blev døbt, Margit, og som voksede op på Bågø, men da tiden krævede mere skolegang, kom hun på kostskole i Glamsbjerg for at tage præliminæreksamen /realeksamen.

Martin havde forinden med sin organisationstalent stabledt ungdomsforening m.m. på benene på Bågø, så man også der kunne få del i de nye muligheder. Med Bågøs naturlige tilknytning til Nordslesvig var det ganske naturligt, at han skulle til Genforeningsfesten i juli 1920.

Han havde for øvrigt gode relationer - også på det personlige plan - til landbrugere på Haderslev Næs, bl.a med levering af tuberkulosefrie R.D.M. kvier - underforstået, at det fik han tidligt udryddet på Bågø. Indenfor landbruget blev der efter hans

ledelse etableret ko- kontrolforening etc. Bågø havde som forstået en isoleret beliggenhed, som Martin med held og økonomisk udbytte udnyttede ved organiseret avl af smittefrie læggekartofler.

I 1929 skulle sognet / kommunen Bågø have ny sognerådsformand. Trods sin unge alder blev Martin, manden, der fik jobbet. Det job havde han frem til 1946. Nu skal man huske, at nok var Bågø ikke særlig stor, men sognerådsformandens stue var samtidig også kommunekontor. Der var ikke udvalg med tilhørende forvaltninger. Alt skulle over sognerådsformanden. På et tidspunkt blev en af de andre sognerådsmedlemmer sognerådskasserer.

Det betød, at Karen skulle lægge hus til meget, herunder lave kaffe til besøgende beboere (det forventedes som en selvfølge !), samt have tilrejsende fra div. myndigheder boende. Som skik var fik man ikke nogen videre betaling for det.

Et sognerådsformandskab var et tillidshverv, som havde lønnen i sig selv !

Fra anden side sagde man også, at man skulle have råd til sådan et hverv.

I den periode blev der faktisk bygget havn to gange på Bågø. Krigsperioden 1940-45 gav en masse besværligheder.

Vi har faktisk forstået, at der lå en eller anden stiltidende aftale om, at når Martins forældre, som man havde et fortrinligt forhold til, ikke var mere, ville man overveje at flytte til fastlandet. Den sidste af forældrene døde i 1943, men krigsforholdene bevirkede, at planen først blev realiseret i 1946, hvor de efter at have set på flere muligheder købte Bøgebjerggård i Gummerup. Mosegården blev solgt til Martins kusine, Henriette gift med Anders Bang.

Det var vist også en underforståelse, at herefter skulle det offentlige arbejde i sogneråd m.m. stoppe, selvom det er vor opfattelse, at selvom han kom fra en lille kommune, var han skattet og vellidt af sine kommunale kollegaer.

Sådan gik det ikke helt. Karen og Martin blev hurtig engageret i foreningsarbejde ikke mindst i venstre kredse. Martin blev skatterådsmedlem og røgtede dette hverv i mange år.

De befandt sig rigtig godt i Gummerup / Køng kommune. De byggede aftægtsbolig på grund udskilt fra gården i 1974. hvor Bøgebjerggård blev overdraget til datter, Margit. Vi kom godt ud af det med hinanden i de efterfølgende år.

Martin døde 1985 og Karen i 1986 og er begravet på Køng Kirkegård

MSR03.ane

forældre

MRS032.Ane

Karen Andersen

mor

til Margit

Karen Nielsine Andersen, f. 25. nov. 189, d. 29/4 1986, g. 2/9 1925  
m Martin Simonsen, f, 4/2 1899, d. 13/9 1985, se MSR02  
Karens forældre hed Anders Hansen Andersen og Marie Jensen og  
boede på Eskør Nørregård.

Karen og Martin havde kun 1 barn, en datter, Margit, som er  
proband i Stamtavlen

Karen havde kun 3 søskende:

Carl Andersen, f. 1898, d. 1898

Johanne Andersen, f. 9/4 1801, d. 19/8 1988

ugift, boede på Eskør Nørregård

opkaldt e. mormor

a Frida Hansine Andersen, f. 25/11 1902, d. 8/4

1991 opkaldt e. farfar

g. 29/10 1937 m. Niels Lauridsen fra Sdr.

Jylland, f. 11/1 1909

Boede på Eskør Nørregård.

Herefter en kort levnedbeskrivelse omkring Karen  
v./J.M.R.

Karen - navnet Hansine - opkald efter farmor og farfar - huede  
hende ikke, blev født som barn nr.2 hos Anders Hansen og Marie i  
1899. En tidligere f. bror, Carl, var død som spæd. Hun fik 2  
mindre næsten jævnaldrende søstre, Johanne og Frida.

Anders Hansen hed egentlig Anders Hansen Andersen, men ifølge  
gammel navneskik blev han altid kaldt Anders Hansen.

Allerede som 10 årig mistede Karen sin mor, som så mange andre på  
dette tidspunkt døde af tuberkulose. Det var vist strengt for  
hende, hendes søstre og fader. Dels var moderen syg længe og  
opholdt sig for en del på Vejlefjordsanatoriet. Sygdommen var  
sjældent til at kurere. Frisk luft, sol og fedende mad var, hvad  
man kunne gøre. Det har sikkert også været dyr for familien -  
sygesikring dengang var ikke som nu - man skulle selv betale.  
Karen gik i Husby skole hos lærer Jensen og fik en god oplæring -  
hun skrev usædvanlig pænt.

Videre uddannelse var for piger i hendes miljø ret så ukendt -  
piger skulle oplæres til at blive gode husmødre - " lære at føre  
hus", som man sagde. Anders Hansen har sikkert haft brug for en



husbestyrerinde - de skiftende fremmede, han havde haft siden sin kones død har sikkert ind imellem givet problemer.

Anders Hansen har sikkert haft meget nytte fra sin søster, Katrine, som boede på Hygind Elmegård og var gift med Marie Jensens bror. Hun var også blevet enke i en ung alder. Hun kunne bistå ham ved husholdningsspørgsmål og han kunne hjælpe hende i Landbrugs-sager

Karen blev derfor sendt i huset hos Jørgen og Trine Bang på Hjorte Nymarksgård som INDE-pige. Stedet var vist et godt lærested, og Karen fik lov at prøve det hele, Trine vidste, hvordan det skulle være, men gjorde det ikke selv. Der skabtes her - hvis den ikke var der i forvejen - en god kontakt til Bang familien, som har varet helt op til vor tid.

Den 1. nov. i det år, da Karen blev 17 den 25. nov. overtog hun hvervet som husbestyrerinde på Eskør Nørregård for sin far og hans medhjælpere i landbruget og med sine mindre søstre som medhjælp. Det har sikkert ikke været lige let og det var et stort ansvar Søstrene havde det med at "rotte" sig sammen. Her skal man huske, at en husholdning på landet i hine tider var meget anderledes end i dag.

Elektriciteten var lige kommen, men der var kun få hjælpemidler. Der var meget at gøre - man startede fra bunden. Man slagtede selv og forarbejdede varen. Man bryggede selv sit øl, og så var der vaskedagene. Dertil den daglige madlavning, bading etc. Prøv at tænke på, hvor let vi kommer om ved i dag med fryser, køleskab, elkøkken og vaskemaskine m.m., samt al den forarbejdede/færdige mad, som vi bruger.

Husbestyrerinden havde også den forpligtigelse at gå med husbond i byen til nabo- og familiegilder. Karen har fortalt, at den første af slagsen, hun var med til, var på Gården "Ravnekær". Mon hun har nydt samværet med de noget ældre koner. ??

Efterhånden som søstre voksede til, kunne Karen få lov at komme på Skårup Husholdningsskole. I en periode var hun kokkepige i Fraugde Præstegård.

I normal alder blev Karen forlovet m ungar, Martin Simonsen fra Bågø, og den 2. sept. 1925 ringede bryllupsklokkerne i Husby Kirke. Hun blev dermed kone på Mosegården på Bågø. Hun har selv fortalt - uden at beklage sig - at det var en stor omvæltning. Forinden havde hun brugt en del tid på at sy udstyr, som man gjorde dengang. Udstyret var vist stort - for som Anders Hansen skulle have sagt - hun skal i hvert fald ikke stilles ringere, fordi hun på daværende tidspunkt ikke havde nogen mor til at sørge for det. Det har uden tvivl sin rigtighed, da vi den dag i dag 1998 i arv har fået meget fint sengelinned og dækketøj med broderi og hendes navnemonogram. Vi bruger det og tænker i den forbindelse ofte på Karen og al hendes flid.

Søstre hjalp også til. Martin kunne lidt drillende sige til Karen, at det nok skyldtes nok, at søstrene gerne ville af med hende. Karens medgift var ikke ringe. Foruden et pengebeløb 20000kr fik hun et spisestuemøblement, og et dagligstuemøblement samt soveværelsesmøbler, alt sammen lavet hos snedkermester Steffensen i Assens.

Møblerne eksistere endnu - se på spisestuen på Bøgebjerggård.

Her henvises til Martins levnedbeskrivelse

Karen var lille og spinkel af vækst. Det forblev hun resten af livet - dertil ferm og kvik samt hurtig til at organisere og få sit arbejde til side.. Det kan bedst beskrives med en sætning fra nabokonen, Inger Jørgen Peders tale ved en af Karens runde fødselsdage:

- - " og så kom Karen på sine små rappe fødder" - -

Karen var livet igennem præget af ansvarsfølelse overfor sine omgivelser - sikkert en arv fra det moderløse hjem i Eskør.

Vi havde Karen og Martin som naboer i 12 år og vi havde det godt sammen, men vi blev jo også sat sammen i moden alder. Som så ofte er det sådan, at man først rigtig opdager, hvor meget de betød for os den dag, de ikke var mere.

= = = = =

Hvordan gik det så på Eskør Nørregård ?

Jo, søstrene Johanne og Frida førte skiftvis hus for deres far, så de kunne komme både på husholdningsskole og Højskole, suppleret med læring af huslige aktiviteter andre steder.

Tænkte man aldrig på en såkaldt uddannelse. Måske - vi har aldrig hørt dem beklage sig. Moster Johanne kunne uden tvivl have drevet det vidt, hvis hun havde fået en såkaldt akademisk uddannelse

Moster Frida havde store musikalske talenter - hun fik et klaver og gik til megen undervisning. Hun kom også såvidt, at hun begyndte at have elever.

Der manglede vist ikke friere, men det blev ikke til mere.

De har sikker følt utrolig megen pligtfølelse overfor deres far, som på sine ældre dage blev svagelig om end stadig kvik i pæren. Han (og de) havde følgelig behov for gode folk i landbruget. På Martins anbefaling flyttede sønderjyden, Niels Lauridsen, den 1. nov, 1934 ind på Nørregården som forkarl. Han kunne sikkert sit kram. Moster Frida havde altid haft lyst og interesse for arbejdet i landbruget. Mangen svagfødt gris, kylling eller spædkalv kan takke hende for livet ved at komme i moster Fridag plejende hænder ved bryggerskomfurets varme. Onkel Niels har fortalt, at han første gang rigtig kom til at bemærke moster Frida, da hun de, 2, nov. kom ud for at bistå med at læsse kålroer.

Karen har senere fortalt, at hun først blev opmærksom på, at en romance var ved at opstå, da hun var ved sin fars dødsleje i aug. 1936 og på hans måske lidt forvildede udsagn kunne forstå, at det var med hans fulde billigelse.

Først et år efter dødsfaldet blev de gift - sådan gjorde man dengang.

Søstrene var som nævnt uadskillelige og Johanne blev på gården. Hvis nogen tror, at det blev en tjenestepigejob, så må man tro om. Hun passede husholdningen. Ellers brugte hun sine mange evner i sognets tjeneste. Hun var i mange år medlem af menighedsrådet og som sådan kasserer og kirkebogsfører.

Frida og Johanne var altid nydelige. Jeg kan bedst karakterisere med Husholdningudvalgets formand, Tove Hansens bemærkning til Margit, da hun fandt ud af familieskabet: "Det er dem, der altid er så fine og så har de så mange dyre smykker."

## Skilleblad til Bedsteforældre

MSR06            Anders Hansen Andersen

MSR07            Marie Jensen

MRS06.ane

MRS06.Ane

Anders Hansen Andersen morfar til Margit

Anders Hansen Andersen, f. 12/2 1866, d.aug.1936,g. 29/10 1897  
Marie Jensen MSR07 fra Sdr. Åby Nygård

Hans forældre var MSR12 & MSR13 Hans Andersen og hans 2. kone  
Karen Hansen fra Eskørgården

Anders Hansen havde selv 4 børn  
Boede på Eskør Nørregård først som fæster senere gdr.

Anders Hansen havde 2 søskende A & B

A. Hans Carl Andersen, f. 13712 1869, d. 27/ 1948  
g. Margrethe, f. 26/7 1875, boede på Dybmose Østergård, bg.  
Rørup. Parret havde 4 børn:

Carl boede Langeskov, vist ugift  
Edele 1906-1991 ugift boede Ullerslev  
Frode, købm i Kerteminde  
Agnes ,f.1908 - 1990, g.m.politibej Hartvig  
Johansen, Middelfart 2 sønner, Stig &  
Flemming

- - - - -

Hans Carl Andersen havde måske en ekstra søn  
Hans Carl Pedersen, sen borgmester Assens

B. Maren Katrine Andersen, f. maj 1871, d. juli 1958, g. 20/3 1891  
Niels Jensen, fra Sdr Åby Nygård (bror til Marie Jensen MSR17  
f. 1867, d18/3 1912, Boede på Hygind Elmegård, hvor Katrine var  
opvokset hos faster , Karen Andersdatter, MSR 12

Katrine havd 3 børn: a,b,c

a) Peter, f. 16/6 1892, d. ugift, ung alder

b) Johannes Carl Jensen, f. 11/11 1893, d. 21/10 1958, g.  
16/11 1923 Helene Madsen, f. 16/2 1902, d. 12/6 1991

Havde 2 børn: Edith f. 24/9 1924, d. 1/11 1959 ej børn  
Niels, f. 1932, g Elsebeth, 2 børn Helle  
& Finn

C) Netty Hansine Jensen, f. 14/4 1890, d.?, g.20/8 1918

Holger Bendtsen, Jelling - 3 børn Erling, Vagn og Arne

Marie Jensen mormor til Margit  
f.30/8 1875 i Sdr. Åby, d.2877 1910 i Eskør tuberkulose  
g. 29710 1897 m.Anders Hansen Andersen MSR06, Eskør Nørregård  
Maries forældre var. Niels Jensen MSR14 og Johanne Madsen MSR15  
Forpagter Sdr.Åby, sen.gdr. Sdr Åby Nygård

Marie fik 4 børn se MSR03.

Hun var selv tvilling og havde 6 søskende. Mærket A-F

A)Niels Jensen, f.1867, d. 5/3 1912, g. 20/3 1891 Katrine Andersen  
f.maj 1871, d. juli 1958 (se MSR 06) bor på Hygind Elmegård  
Katrine var plejedatter på Hygind Elmegård.Plejeforældre døde  
ved giftermålet

B) Karen Margrethe Jensen, f. 8/5 1868, d.4/12 1933 i Køng  
g. 28/10 1885 m.Jørgen Johansen, f. 12/11 1865, d. 25/5 1944 i  
i Køng. Parret boede på Gammelgd i Sdr.Åby, senere Gelsted  
sidst i Glamsdal. Parret havde kun 1 barn: Andrea Kirstine,  
f. 13/12 1892, d ? /6 1972 i Køng, g.vist i 1922 i Gelsted

Anders Simonsen, først Højrup, sen. Køng Højgård, ej børn

C) Mads Jensen, f. 17/6 1869, d. ?, g.18/3 1893 m Kirsten Hansen,  
Eskørgården, f. 6/8 1872, d. ?, Havde først Viby Sønderd.  
Senere blev Mads (han drak) kusk - boede på Skibhusvej  
Meget små kår. Fik 6 børn 5 blev delt (Hanne til Eskør  
Nørregd. Beholdt Ll. Anna  
Mads var familiens sorte får, bekræftes af Jørgen  
Hansen, Eskørgårdem og SV. Andersen, Bygbjerggård, Viby  
Om de 6 børn: (a-f)  
a Jens Anton Nygård, f. 25/4 1893, opvokset på Eskørgården  
Mejeribestyrer Engesvang  
b Elna Kirstine, f. 2/1 1901, opvokset på Hgind Elmegård,  
Ugift, plejer i Odense  
c Johanne (Hanne) f. 22/4 1894 - opvokset på Eskør Nørreg  
g.enkem Anton Larsen, Rud, hun død i barselseng -  
Anton Larsen først g. ???Jeppesen, Solbjergd.  
g. 3 gang vist søn Johannes  
Anton Larsen var bror til Katrine på Vosegård og  
Dermed i familie med Alfred Larsen, Ålsbogård.  
d Karen, f. 16/10 1895, g. & bosat i Vejle, opvkset på  
Gammelgd i Sdr. Åby  
e Agnes Helene, f. 21/2 1897, opvokset på Bygbjerggård i  
Viby, Boede på Vinding Damgård, sen. Århus (små kår)  
f Anna var hos forældre. G.m. Alekcis (offician Garden

D) Jens, f. 9/3 1871, d.2/4 1871

Marie Jensen

mormor til Margit

E) Jens Chr. Jensen (tvilling til Marie), f 30/8 1875,d.,gift  
M Amanda fra ???, boede på Egholt v. Kirke Hyllinge /Sjæll.  
hvor de nok begravne. Tog navnet Nøjgård (Nygård)

der skulle være 4 børn (kender kun Niels Nøjgård)  
Præsten Niels Nøjgård,f.1900 m. søn Morten, Bellinge  
2 piger  
søn Tage

F) Rasmus Peder Jensen, 27/4 1878,d. ?,g. 17/8 1900 m. Johanne  
Sofie Nielsen, f.ca. 1877 i Lindeballe, d. ?  
Parret boedeførst i Kolerup i Jyll. Senere i Kirke Søby,  
Sidst i Odense Johanne skrev sig for Hanne Sofie  
Fint skulle det være !

Parret havde 7 børn:

Niels,f. 19/3 1901  
AKSEL,f. 13/5 1902  
Ejnar f. 6/8 1903  
Mary,f. 11/5 1906, g. til Sverige  
Martha,f. 11/5 1906 , g.m. Martin Knudsen  
2 døtre Ellis g. Vald. Rasmussen  
Asta,g. Jens Lohman  
Sigrid,f. 29/2 1912, g. Jørgen Jørgense  
2 børn Henrik ?  
Vita g.til Klingstrup  
Svend, f. 28/9 1920 - bor i vejle

## Skilleblad til Oldeforældre

- MSR12 Hans Andersen, Eskør  
MSR13 Karen Andersen, Eskør  
MSR14 Niels Jensen, Sdr. Åby  
MSR15 Johanne Madsen, Sønderby



## Hans Andersen oldefar til Margit

Hans Andersen, f. 18/7 1828, d. 16/3 1906, g. 1.g.13/4 1860 m

Karen Jacobsdatter, f. 1840, d.25/12 1860

Fødte en datter, Maren Kirstine Andersen d. 31/10 1860, d.  
Jan 1861

g. 2. g. 21/9 1861 Karen Hansen, fra Eskørgården, f. 8/12 1834,  
d. 28/1 1874 MSR13

hendes forældre var. Anders Larsen MSR24 og Maren Nielsdatter  
MSR25

Havde 3 børn i dette ægteskab

Boede på Eskør Nørregård, fæste 20/12 1860 efter sin mor  
Htk. 6-5-2-2 2/3 søn Anders Hansen MSR06 videreførte

Havde 3 søskende (A;B;C)

A) Karen Andersdatter, f10/10 18115, d. 13/4 1877, blev g. til  
Hygind Elmegård - nok til en ældre mand enten

a) Peder Mortensen, d. 8/5 1851 (97 år)

b) Jørgen Hansen, d.28/2 1850 (58 år)

c) Jeppe Pedersen, d. 30/4 1849 (69 år)

Sikkert ingen børn

Karen blev derefter g.2.g. Peder Larsen fra Gamborg, f i  
1820, d.fø. 1891 vidner var. Lars Andersen, Rud, hds. bror

Mads Larsen, Fønskov, hs. Bror

Kun 1 søn, Peder, f.14/5 1853, d. 28/5 1861

Parret boede på Hygind Elmegård og tog nok i 1873, brordatter,  
Katrine f, ?/5 1871 til sig som plejedatter (førte videre !)

B) Lars Andersen, f. 11/5 1818, 9/10 1882, g.23/11 1844 m Bodil  
Catrine Hansdatter på Rudgården. Der var en stor børneflokk,  
b.a. Anton gift m Hanne, Katrine blev kone på Vosegård

C) Niels Andersen, f. 4/3 1821, d. 20/? 1903, g. Ane Kirstne  
Nielsdatter, f.1/4 1828 i Håre, d. 6/4 1908 i Dunsrose, hvor  
parret boede. De havde i hvert fald 1 søn:

Hans Nielsen, f. 7/4 1867, d. 22/12 1944, g. m

Anne Katrine Nielsen, f. 20/12 1880, d. 10/10 1952

Kender 2 børn: Martha

Niels, g.m. Maja, overtog Dunsrose

3 børn: Åse, Hans og Arne

Karen Hansen (Hansdatter)

oldemor til Margit

Karen Hansen, f. 8/12 1834 på Eskørgården, d. 28/1 1874,  
g. 21/9 1861 m Hans Andersen (MSR12) på Eskør Nørregård  
parret fik 3 børn.

Hds. forældre var Hans Jensen, f.c. 1801 & Dorthe Hansdat.  
døbt. 16/6 110 i Husby, konf 1824 se MSR26 & MSR27

Hun havde 2 søskende (A,B)

A) Jens Hansen, f. 18/3 1832, d. 5/8 1894 videreførte  
Eskørgården efter far Hans Jensen, g. Ane Hansen, f.  
24/2 1835 fra Bygbjerggd. i Viby matr. 6 (Z

Parret fik 7 børn : (a-g)

- a) Hans Hansen, f. 11/4 1862, d. vist 2 uger
- b) Hans Hansen (Hyge), lærer, g.m. Rasmine fra  
Myllerup, 4 børn, Tage, Ingrid, Svend, Thorkild
- c) Peder Chr. Hansen, f. 30/7 1865, g.m. Katri  
ne fra Bækgården i Gummerup - videreførte  
Eskørgården. Kender 4 børn (x
- d) Carl Hansen, f. 24/10 1867, d.? g. Olivia,  
stadsdyrlæge, Esbjerg, 2 børn
- e) Dorthea Kirstine, f. 1/11 1869, "bortadop"  
til mormor på Bygbjerggd (v
- f) Kirsten, f. 6/8 1872, g. 18/3 1893 m Mads  
Jensen, Sdr. Åby Nygård se Msr07
- g) Karen Kirstine, f. 8/4 1878, g. elektriker  
Johannes Frederiksen, Esbjerg, 5 børn

B) Hans Hansen, f. 1840

Kender ej videre skæbne

- - - - -

x) Peder (Chr.) Hansens 4 børn (1-4)

- 1) Otto Bæk Hansen, f. 8/9 1905, d. 20/9 1991, g. m.  
Erna Emilie, f. 21/x 1918, d. 31/7 1984  
Kun 1 søn Jørgen Hansen, g.m. Bente  
også kun 1 søn: Hans
- 2) Karl, f. 28/10 1906, ugift
- 3) Svend Bæk Hansen, f.?, d?, g.m. Agnes, gdr. i  
Sønderby, 3 børn: Anna, Kirsten & Bjarne



MRS14.ane

oldeforældre

MRS14.Ane

Side 1 af 1

Niels Peder Jensen

oldefar til Margit

Niels Peder Jensen, f. 5/7 1844 i Turup, dbt 10/8 1844, d. 20/3 1899 Sdr. Åby, g. 22/3 1867 m Johanne Madsen, f. 22/1 1842 i Sønderby, d. 23/8 1928 hos datter, Karen, i Gelsted se MSR15  
Parret fik 7 børn se MSR0

Niels' forældre var: Jens Nielsen & Johanne Nielsdatter, Hunkebjerg I Turup se MSR28. Hunkebjerg el. Hukkelbjerg ligger v Blangstrup i Turup sogn

Niels havde os bekendt 2 søskende (A & B)

A) Niels Jørgen Jensen, f. 31/8 1846 i Orte  
Faddere var Jørgen Nielsen, Orte nok farbror  
Niels Nielsen, Rørmosehus, Ørsted

B) Hans Chr. Jensen, f. 18/3 1849 i Orte  
Faddere samme

Parret var først forpagterfolk på Sdr. Åby Præstegård senere ejer af Sdr. Åby Nygård, som vist er udskilt fra præstegården.  
Parret klarede sig tilsyneladende godt.

Giftermålet mellem Jens Peder og Johanne Madsen har nok været betragtet som en mesalliance, eftersom Jens Peder var af "ringe byrd" - blot en ringe tjenestekarl. Hun var derimod gårdmandsdatteren. Ved børnenes dåb har vi således ikke set hans familie som faddere ! - Dog ved Karens dåb 8/5 1868 optræder en Jens Nielsen ( 1813-1891).

Det kan betyde, at enten havde han ikke familie eller man lagde afstand til hans sikkert fattige familie.

Se evt. mere om Niels Jensens baggrund på MSR28

Parret klarede sig i øvrigt godt !



Johanne Madsen

oldemor til Margit

Forældre til Hans Eriksen (Ft 1801

Erik Hansen, 44 år, f.c. 1757, d. ?, g. før 1783 Karen  
 Hansdatter, f.c. 1759

7 kendte børn: Hans Eriksen, 16, f.c. 1785

Lars Eriksen, 15 år, f.c. 1786

Karen Eriksen, 12 år, f.c. 1789

Kirsten Eriksen, 9 år, f.c. 1792

Anne Eriksen, 6 år, f.c. 1795

Niels Eriksen, 4 år, f.c. 1797

Jørgen Eriksen, 2 år, f.c. 1799

Forældre til Erik Hansen

Udkendte, m en en bror til Erik Hansen er Enevold Hansen  
 f.c. 1766

. . . . .  
 Kirkebogsregister oplyser om "Eriksener"

Erik Jacobsen g. 21/6 1775 m Maren Jørgensdatter

Erik d. 2/1 1831, 78 år - f.ca 1753 nok fæstefolk under

Maren d. 23/4 1838, 87 år - f.ca 1751 Frederiksgave

Jacob Eriksen, g. 28/11 1781 m Anne Andersdatter

Jacob d. 24/11 1846, 91 år, f.c. 1755 Ej få dem ind i

Anne d. 30/11 1818, 75 år - f.c. 1743 systemet !

Hviid:

Anders Jensen (nok kaldet Hviid), g.m. Mette Hansen

boede på Timesgård i Sønderby kender 3 børn

1. Karen Andersen, f. 20/7 1871, g. 27/3 1883 Hans Eriksen  
 jf. ovenstående

2 Laurids Diderik Andersen (Hviid), f. 15/4 1885, g.m.  
 Maren Jørgensen fra Bylandsgården i Voldtofte

Nevø: Hans Jørgensen, Bylandsgården

Børn: Agnes og Kirsten, Anders, Poul og Peder

Kender deres respekt. Familier

3 søster g. Ålund, Akkerup / A.P. Ålunds far

## Skilleblad til Tip-Oldeforældre 8

- MSR24 Anders Larsen, Eskør
- MSR25 Maren Nielsdatter, Eskør
- MSR26 Hans Jensen, Eskør
- MSR27 Dorthe Hansdatter, Eskør
- MSR28 Jens Nielsen, Turup
- MSR29 Johanne Nielsdatter, Turup
- MSR30 Mads Eriksen, Sønderby
- MSR31 Karen Nielsdatter, Sønderby

MRS24.ane

tip-oldeforældre

MRS24.Ane

Anders Larsen

tip-oldefar til Margit

Anders Larsen, f.c 1786,d. 6/7 1832 på Eskør Nørregård,g. 9/7 1814

Maren Nielsdatter, f.c 1792,d. 26/10 1870. Hun kom fra

"Storslægten" se MSR25 og det særlige bilag på 12 sider

Hans forældre var Lars Andersen ( MSR48) og Karen Chrestensdatter (MSR49). Parret boede på Eskør Nørregård og havde 4 børn, bl.a Hans ( MRS12 9

"Storslægten, jf. Husby og landinspektør Andersens forfædre På gården Ravnekær.

Anders Larsen fik fæste - Htk 6-0-0-0 d. 9/9 1815efter sin far, Lars Andersen .

- - - - -

Lars Andersen havde 5 søskende (A-E)

A) Kirsten Larsdatter, f.1784 (opk.)

B) Chresten Larsen, f. 1786 (opk.)

C) Anne Larsdatter, f. 1789 (opk.), g. Rs.Larsen i Udby

D) Anne Katrine Larsdatter, f.1793 oplyst skifte 1813

E) Karen Larsdatter, f.1799

Deres skæbne ikke videre udforsket, men v moders skifte i 1813 var Anders i Kongens tjeneste, 4 andre børn hjemmeværende. Se fil MSR49



Maren Nielsdatter

tip-oldemor til Margit

Hun var et led i "Storslægten". Beskrivelsen og opstillingen af denne er lagt ud på et særligt bilag, som er i slutningen af denne afhandling de side

Se dette særtryk på de sidste sider i denne afhandling

Lidt groft sagt kan vi opdele slægten i 3 dele:

Starten med Bertha Pederdatter og den udefra kommende ægtemand, Niels Anderen.

Deres 5 børn fik mange børn og infiltrerede de meste af Eskør og omegn.

Sønnen Anders Nielsen fulgte op også med mange børn og nok samme politik.

Så kommer sønnesønnen Niels Andersen medlem af Rigsdagen også med en kobbøl af børn.

Endelig har jeg tilladt mig at knytte nogle bemærkninger hertil.

MSR26.ane

tip-oldeforældre

MRS26.Ane

Side 1 af 2

Hans Jensen

tip-oldefar til Margit

Hans Jensen, db. 18/2 1801, d. 17/4 1859, g.17/12 1831 m  
Dorthe Hansdatter, f 26/6 1810, konf.1824 fra Eskørgård  
d. 15/8 1861, - Forlover Anders Nielsen & Anders Lar-  
sen Eskør

parret fik 3 børn, bl.a Karen (MSR13)

Hans forældre var:Jens Jeppesen,f.c. ?, d.3/7 1809 &  
Mette Hansdattter,f.c.1778 (MSR52 & MSR53)

Hans Jensen havde 4 hel og 4 halvsøskende. Ved FT. 1834  
Optræder han som hjulmand boende på Eskørgården, som  
han senere overtog efter og bemærk som stedfar og  
svigerfar.

Hans Jensen fik Eskørgården - htk. 7-2-3-1 3/4 i fæste  
12/9 1849 (folio 63) efter gl. Hans Hansen - nu hans  
Svigerfar.

Hans Jensen eller en anden Hans Jensen skulle være  
forfar til Uffe Elleman Jensen sådan:

Uffe Elleman jensen,f.1711 1941 i Hårby

Redakt Jens Peder Jensen, f. 25/2 1922 i Barløse

Jens Hansen Jensen,f.16/2 1876 i Eskør

Hans Jensen,f. 15/2 1844, væver i Sdr. Åby

Jens Hansen, f i 1809 i Sdr. Åby, væver

Hans Jørgensen,f.c.1776 i Sdr. Åby

Hans Jensen havde 4 hel og 4 halvsøskende

Indviklet for hans mor Mette Hansdatter var gift 3 gange.

a)Mette g.1.g. 23/11 1778 i Udby m Jens Jeppesen på  
Solbjerggården. Han død 3/7 1809 - min. 2 sønner  
Jeppe Jensen og Hans Jensen

b)Mette g.2 g. m Peder Jørgensen, f.c. ?, d. 16/6 1829  
her blev det kun till datter, Maren Peders-  
datter,f.2/3 1817, konf. i 1831 - bopæl ??

c) Mette g.3.g.23/4 1831 m Hans Hansen på Eskørgården  
Det var hans 2. ægteskab ingen børn.

MSR26.ane

tip-oldeforældre

MRS26.Ane

Side 2 af 2

Hans Jensen

tip-oldefar til Margit

Mette Hansdatter synes efter alle oplysninger f.i Udby i 1778. Ved 3. giftermål i 1831 oplyses hun dog kun til 50 år !! Ved de 2 første ægteskaber bor hun på Solbjerggården, men v. det 3. flytter hun til Eskørgården, hvor hendes søn, Hans, bliver g. m hendes 3. mand (Hans Hansens) datter, Dorthe, af hans 1. ægteskab  
Hendes ældste søn, Jeppe, fører Solbjerggården videre, idet han bliver gift m. Hans Hansens anden datter  
Mette Hansdatter døde 18/4 1856

MSR27.ane                      tip-oldeforældre                      MRS27.Ane

Dorthe Hansdatter                      tip-oldemor til Margit

Dorthe Hansdatter, dbt 16/6 1810, konf. 1824, d. 15/4 1861, g.

12/12 1831 m Hans Jensen, dbt 18/3 180, d. 17/4 1859 MSR26

Parret fik 3 børn, bl.a. Karen, f. 8/12 1834 (MSR13)

Dorthes forældre: v. konf. Hans Hansen, f.c. 1781, d. 9/3 1860

Han var da i 1. ægteskab m. Karen Pedersdatter, f. c. 1773, d. 22/5 1829.

Dorthes 2 søskende var: Hans Hansen, dbt. 14/12 1807, konf. 1821, d. 1863 gift til Bondero.

Karen Hansdatter, dbt. 3/3 1809, konf. 1823

Hans Hansen blev den 23/4 1831 g. 2. g m. Mette Hansdatter, som var mor til Dorthes mand, Hans Jensen, fra hds 1. ægteskab med Jeppe Jeppesen på Solbjerggården.

Dorthe og Hans Jensen overtog Eskørgården

MSR28 .ane

tip-oldeforældre

MRS28 .Ane

Jens Nielsen, Hunkebjerg

tip-oldefar til Margit

side 1 af 3

Jens Nielsen, nævnt Hunkebjerg i Turup, dbt 27/9 1807 i Orte, vac. 3/2 1812, d 7/4 1850, g. 11/5 1844 i Turup m. Johanne Nielsdatter, f. 26/11 1811 i Hjerup, Kerte vac. 3/8 1814, d. 65 1866, 54 år MSR29, - vi kender 3 børn, bl.a. Niels Peder (MSR14; dbt 10/8 . 1844 - kender min. 1 bror

Forældre var. Husm. Niels Nielsen & Karen Jacobsdatter boende i Mutrehuset i Orte sogn. Ses ej gift i Orte el. Kerte sogne.

Jens Nielsens bror hed Jørgen Nielsen, dbt 18/8 1811. Måske Jørgen død og ny Jørgen f. 1817, jf. FT. 1845

Hunkebjerg nævnes også som Hukkelbjerg og findes ved Blangstrup i Turup sogn.

Mutrehuset også nævnt som Muttzehuset i

Vejen til at finde Jens Nielsens forældre har været vanskelig. VED hans død i 1899 nævner kirkebog hans forældre som Jens Nielsen og hustru i Hukkelbjerg i Turup. Spørgsmålet er, om de nogensinde har boet der ?

Turup Kirkebog fortæller:

JENS Nielsen 36,5 år tjenestekarl fra Skydebjerg og tjenestepige Johanne Nielsdatter, 32,5 år fra Turup gift den 11/5 1844, Vidner: Hans Chr. Jørgensen, Turup (nok hds. stedfar) og Niels Nielsen af Rørmosehus i Ørsted - se note/Ft. om Rørmosehuset senere.

- - - - -

Tilbage til sønnen, Niels Peder Nielsen, f.5/7 1844, dbt 10/8 1844 Forældre: tjenestekarl Jens Nielsen af Sønderby og Johanne Nielsdatter, som p.t. opholder sig i Turup, faddere. Møller R. Nielsen & Anders Andersen af Turup Mark.

I sin enkelthed fortæller dette om et par, som i moden alder har haft travlt med at blive gift grundet en forestående fødsel og som ikke havde et sted at sætte bo.

Vi gætter på, at han er fra Skydebjerg, tjener i Sønderby, hvor også Johanne er, men Johanne er fra Turup, hvor de altså bliver gift, og hvor hun nok opholder sig hos forældrene under og umiddelbart efter fødslen af drengen. Niels Peder Jensen.

Vi søger derfor i FT. i Turup efter emner som Johannes forældre. Dette uden resultat.

Vi kan ikke finde Johanne født, dbt. eller konf. i Turup sogn, idet Johanne formodes født 1811-12.

Vi undersøger Sønderby sogn. Kirkebogsreg. Fortæller overraskende under copulerede. Jens Nielsen f. i Orte, 37 år, tj.karl på

MSR28.ane

tip-oldeforældre

MRS28.Ane

Jens Nielsen, Hunkebjerg

tip-oldefar til Margit

side 2 af 3

Frederksgave/ Hagenskov og Johanne Nielsdatter, f. i Turup, 32 år, Tjenestepige på Frederiksgave. MEN der er ingen vielsesdato og noteringen sker "inde" i 1843. Kyndige folk har fortalt, at skulle man vies udensogns, skete der også notering i bopælssogn.

Vi kan ej finde parret i Sønderby v. FT. 1845.

Vi søger uden held efter Jens Nielsen f. Skydebjerg sogn og derefter i Orte sogn her med held:

Jens Nielsendbt 27/9 1807 m. forældre husm. Niels Nielsen og hustru Karen Jacobsdatter i Mutrehuset, faddere er Johanne Hansdatter Jens Nielsens hustru, ( kan være farmor el. farbrors kone) Hans Adamsen, Frans Mortensen & Thomas Mortensen.

FT. 1834 Orte Niels Nielsen 63 år husm og daglejer

Karen Jacobsdatter, 57 år

Orte Kirkebogsregister fortæller:

Niels Nielsen Muttzehuset, d. 29/8 1838, 67 år, d.v.s. f 1771

Karen Jacobsdatter, d. 30/10 1855, 76 år, d.v.s f.1779 el 1777.

Parret ses ej gift i Orte, jf. kirkebogsregister

Ej heller i nabosoggenes registre .

Flee børn: ja Jørgen Nielsen dbt 18/5 1811, idet kirkebog gennemset 1800-18114

Status maj 1995

Vi ved ikke hvor, Jens Nielsen og Johanne egentlig har boet - ej heller, hvor de er begravne - ej heller. Om der var flere børn udover Niels Peder Jensen, f. 1844

Ved et tlfælde ses af afgangslisten fra Sønderby nov. 1844, at Jens Nielsen, 37 pr, er flyttet til Orte.

FT Orte 1845 Mutrehuset fam nr. 55

Jens Nielsen, 37, f. i Orte

Johanne Nielsdatter, 32, kone, f.i Kerte

Niels Peder Jensen, 1 år, f. i Turup

Karen Jacobsdatter, 75, enke, f. i Kerte (husbonds mor)

Jørgen Nielsen, 28, f.i Orte - husbonds bror

Bemærk. Jørgen Nielsen skulle efter andre plysn. være c.34

Måske er der tale om fejl eller er det søn Jørgen Jørgen Nielsen nr. 2

Karen Jacobsdatter alder oplyses noget forskelligt

MSR28.ane

tip-oldeforældre

MRS28.Ane

Jens Nielsen, Hunkebjerg

tip-oldefar til Margit

side 3 af 3

Ft. 1850 Mutrehuset i Orte, 4. fam

Jens Nielsen, 43 år, f. i sognet husm. og daglejer

Johanne Nielsdatter, kone 37 år, f. i Kerte

Niels Peder Jensen, 3 år barn

FT skriver har "byttet"

Niels Jørgen Jensen, 6 år, barn

om på ældre !

Hans Chr. Jensen, 1 år, barn

Karen Jacobsdatter, 77 år, f. Kerte, aftægt

Bemærk: Jørgen Nielsen væk -ses ej gift eller død i Orte

- - - - -

Jens Nielsen, Mutrehuset i Orte dør 7/8 1850 42 år gl.

Karen Jacobsdatter dør 30/7 1855

Johanne Nielsdatter (nu 49 år) fra Mutrehuset gifter sig 2. g.

19/7 1862 i Orte m Tømrer Hans Hansen, 38 år (f. 1824), nu

Skoven i Orte - ej Mutrehuset

Johanne Nielsdatter dør 6/5 1866, 54 år

- - - - -

Altså: Jens Nielsen og Johanne Nielsdatter har aldrig boet i Hunkebjerg i Turup, men hun /de opholdt sig der hos mor og stedfar under fødsel og Bryllup se evt mere under MSR29

- - - - -

Tlbage til en evt. forbindelse til Rørmosehuset i Ørsted.

Ft. 1787 ingen oplysn. Ft. 1801 kan rj finde et emne

FT. 1834 2.hus

Niels Nielsen, 33 daglejer

Konklusion

Maren Jørgensdatter, 32 kone

Ingen forbindelse

(Kirsten) Nielsdatter, 2

til

Jørgen Rasmussen, 64, aftægt

Rørmosehuset

Ane Johanne Jørgensdt, 22

nok konens søster m søn

Søren

Ft. 1840 og 1845

Samme plus 6 år og 2

sønner. Jørgen f. 1842

Søren f. 1844

MSR29 .ane                      tip-oldeforældre                      MRS29 .Ane

Johanne Nielsdatter                      tip-oldemor til Margit

Johanne Nielsdatter, f. 20/11 1811 i Kerte, d. 6/5 1866, 54 år, i Orte, g. Turup med Jens Nielsen, Hukkelbjerg, dbt. 27/9 1807 i Orte, d. 7/4 1850 se MSR28

Parret fik tilsyneladende 3 børn:  
Niels Peder Jensen, f. 5/7 1844 se MSR28  
Niels Jørgen f. 31/8 1846  
Hans Christian f. 18/3 1849 alle i Orte

Johannes forældre var:  
Karen Knudsdatter, f. i Hjerup & Niels Larsen fra Stubberup  
Ej fundet gifte

Karen Knudsdatter blev som 30 årig g. 28/4 1815 i Kerte m  
Hans Chr. Jørgensen, 26 år fra Turup MSR 59.

Johanne Knudsdatter blev opfostret hos sin morfar, Knud Jensen  
I Hjerup i Kerte sogn, jf. konfirmation i Kerte 1826  
Se MSR118 & MSR119

Johanne Nielsdatter opholdt sig sikkert hos sin mor og stedfar v  
bryllup i Turup med Jens Nielsen og fødsel af Niels Peder Jensen  
i 1844. I dette år flyttede parret til hans hjem, Mutrehuset i  
Orte, hvor de boede til han døde i 1850 og indtil hendes senere  
giftermål 19/7 1862 med tømrer Hans Hansen, f. c. 1824



MSR30.ane

tip-oldeforældre

MSR30.Ane

Karen Nielsdatter tip-oldemor til Margit

Karen Nielsdatter, f. 9/1 1815 i Sønderby, konf. 1829 i Kærum  
d. Sønderby 23/10 1854, g. 13/3 1835 i Kærum m Mads Eriksen,  
dbt 19/8 1810, d. 13/1 1868.

Parret boede i hans hjem i Sønderby og fik 5 børn, bl.a. Johanne,  
f. 1842 se MSR15.

Hendes forældre var Niels Jacobsen, f. 1786, d. 1862 & Johanne  
Eriksdatter, 1789, d. 1865, g. 23/11 1808 - boede først i Sønderby  
og senere Kærum/Saltofte, jf. børns dåb.

Karen havde min. 5 søskende (stort spring 1808-1815 -ej finde  
nogen): (1-5)

1. Niels Nielsen, f. 22/7 1808, dbt. 27 / 11 1808  
Han blev nok gift udensogns - ej finde mere om ham
2. Johanne Nielsdatter, f. 12/9 1816 i Sønderby, konf. 1829 i  
Kærum, g. 16/2 1838 m. skipper Anders Johansen, f.c. 1808
3. Erik Nielsen, f. 18/3 1821 i Kærum, no gift udesogns - ej  
finde noget om ham.
4. Margrethe Nielsdatter, f. 11/9 1823 i Kærum, g 13/5 1859  
m Rasmus Larsen, Saltofte, d. efter 1890
5. Apolone Nielsdatter, f. 18/7 1826, g. 13/3 1863 m Rasmus  
Jørgensen i Skårup  
Spring mellem Niels og Johanne 1808-1815.  
Ej finde børn i perioden.

Bemærk: Karen og Mads blev først gift den 13 marts efter at  
den ældste søn var født 26. jan s.å.

Lidt fuore har der nok været. Citat Kærum kirkebog:  
13 marts 1835 viedes Mads Eriksen 24,5 gårdmandssøn fra  
Sønderby og Karen Nielsdatter, 20 år gmd. datter fra Saltofte  
Forlovere. Jacob Eriksen Sønderby og skolelærer N. Rasmussen,  
Saltofte - altså ej som vanlig fædrene.

Bemærk: Der har nok også været lidt fuore, da hendes forældre  
blev gift den 23. nov. 1808. Deres ældste søn, Niels blev f.  
den 22. nov . og dbt. 27. nov. 1808

## Skilleblad 2 x Tip-Oldeforældre 16

- MSR48 Lars Andersen, Eskør
- MSR49 Karen Chrestensdatter, Eskør
- MSR50 Niels Andersen, Ravnekær
- MSR51 Birthe Pederdatter, Solbjerggård
- MSR52 JENS Jeppesen, Solbjerggård
- MSR53 Mette Hansdatter
- MSR54 Hans Hansen, Eskør
- MSR55 Karen Pedersdatter
- MSR56 Niels Nelsen, Orte
- MSR57 Karen Jacobsdatter, Orte
- NSR58 Nils Larsen, Stubberup
- MSR59 Karen Knudsdatter
- MSR60 Erik Jacobsen
- MSR61 Karen Madsdatter
- MSR62 Niels Jacobsen, Saltofte
- MSR63 Johanne Eriksdatter

MSR48.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR48.Ane

Lars Andersen        2 x tip-oldefar        til Margit

Lars Andersen, f, c. 1753, d.15/8 1824, g. omkr.1783 med Karen  
Chrestensdatter, f.c. 1757, d. 15/10 1813 Han - sv.søn - fik  
Fæste htk. 7-0-0-0 d.20/12 1783 efter sv-far Chresten Jensen  
W sk.pro 28/1 1785 B.6/ f.29

Lars' forældre & søskende er ukendte , men vi gætter på Anders og  
Kirsten, jf. opkald evt. fra andre gårde i Eskør. /skiftepro.  
Parret fik 6 børn, bl.a. Anders Larsen, f.c.1785 ( se MSR24 )  
- kender ej de andre børns skæbne

MSR49.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR49.Ane

Karen Chrestensdatter   2 x tip-oldemor   til Margit

Karen Chrestensdatter, f.c 1757 på Eskør Nørregård, d. 15/9 1813  
g.c. 1783 m. Lars Andersen, f.c. 1753, d. 15/8 1824 - han kom udefra  
parre fik 6 børn, bl.a. Anders Larsen MSR24, der førte gård videre.  
Karens forældre. Anne Larsdatter, f.c. 1732, d. e 1801 og Chresten  
Jensen, f.?, d.c. 1786 se MSR98 & 99

Kender kun Chresten Jensen fra W.sk.pro 29/1 1785 B.6/f.29.  
Det fremgår ikke, at der er flere børn - Karen enebarn

W.skiftepro. Karen 15/10 1813 B. 7/folio 376  
Lars 15/9 1824 B. 8/folio 383

FT. 1787 Lars Andersen, 34 1.ægsk.  
Karen Chrestensdatter, 30, 1.ægsk.  
Kirsten Larsdatter, 4 år, barn  
Anders Larsen, 3, førte gård. Videre  
Chresten Larsen, 1 år  
Anne Larsdatter, enke 55, madmors mor

Ft. 1801 Lars Andersen, 48  
Karen Chrestensdatter, 44  
Kirsten Larsdatter, 17  
Anders larsen, 16  
Chresten Larsen , 14  
Anne Larsdatter 12  
Anne Katrine 8  
Karen Larsdt. 2  
Anne Larsdatr, 69, madmors moder

FT. 1834 Maren Nielsdatter, 43, enke efter Anders Larsen  
Karen Andersdatter, f. 1815, hds. datter, opkaldt  
Lars Andersen, f. 1818  
Niels Andersen, f. 1821  
Hans Andersen, f. 1828

FT. 1840 do plus 6 år

MSR50.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR50.Ane

Niels Andersen    2 x tip-oldefar    til Margit

Niels Andersen, c. 1755 el 1759, d. 23/7 1827, g.c. 1791 m. enkekone  
Birtha Pedersdatter, f.c. 1761, d. 3/12 1819

Parret havde 5 børn (1-5) (x

1. Maren Nielsdatter, f.c 1792, g. til Eskør Nørregård
2. Lars Nielsen, f.c. 1794/95
3. Karen Nielsdatter, f.c. 1797. g.m. ? Jeppesen i Hygind
4. Anne Margrethe dbt. c 1799, d.e. 1850, g. ind på Vosegård
5. Anders Nielsen førte gd. (Ravnekær) videre

Disse børn indgår i det jeg kalder "Storslægten"

- x) skifte Birtha Pedersdatter, 3/12 1819  
her omtales et 6. barn (evt. fra hds.1.  
ægteskab) datter, g.m. Hans i Hygind.  
Bemærk: Gl. Husby nævner kun 5 børn

- - - - -

Niels Andersens forældre var:

Anders Pedersen, f.c. 1718 (Husby siger 1722), d. 18/1 1794 og Maren  
Bertelsdatter, f.c.? se MSR100 & MSE101. De boede i Viby, Udby sogn  
jf. skifte efter Maren W. pro 5/3 1767, B4/ FOLIO 211 - ej set  
skifte efter Anders Pedersen.

Niels Andersen havde 6 søskende, (a-f) jf. skiftepro

- a) Peder Andersen, f.c. 1753
- b) Bertel Andersen, f.c. 1756
- c) Anne Marie Andersdatter, f.c. 1760
- d) Maren Andersdatter, f.c. 1760
- e) Karen Andersdatter, f.c. 1763
- f) Anna Andersdatter, f.c. 1767

Kilder: W. skifte pro 21/3 1791, B 6/ folio 231 Lars Mortensen  
W. skifte pro 1819 B 8/ folio 169 Birtha Pedersdatter  
W skifte pro B. 9 folio 27 & 138 Niels Andersen

Niels og Birtha boede på gården, Ravnekær, fæste efter BIRTHAS  
første mand, Lars Mortensen, 30/3 1791 folio 563

BIRTHAS - hun var fra Solbjerggården - første mand hed Lars  
Mortensen. Gift i periode 1787-1791. Lars M. skifte 21/3  
1791. Efter denne 2 sønner: Morten, f.c. 1788 - kender ej  
videre skæbne  
Peder, f.c. 1790, d. 10 uger gl.

Efter skiftet lader det til at Birtha helt har overladt til  
kommende mand, Niels Andersen, at ordne det store skifte.

MSR51.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR51.Ane  
Birtha Pedersdatter   2 x tip-oldemor   til Margit

Birtha Pedersdatter, f. c 1761 på Solbjerggården, d. 3/11 (12)  
1819, gift 2 gange

A) Lars Mortensen, d. primo 1791, sk.pro 21/3 B  
Børn: 2 drenge Morten f. f.c. 1788 (væk v. FT. 1801)  
Peder, f. ult. 1790, d. 21/3 1791

Skiftet synes utiltalende ordnet af Birtha nye mand:  
Niels Andersen

Vi må vurdere, at Birtha og Lars boede på Ravnekær, hvor  
hun og hds. 2. mand Niels Andersen også boede.

B) G.2.g ca. 1791 m Niels Andersen, f,c.1755, d.23/5 1827 MSR50  
Havde 5 børn:

- 1 Maren Nielsdatter, f.c 1792, g.til Eskør Nørregård
- 2 Lars Nielsen, f.c. 1794/95
- 3 Karen Nielsdatter, f.c.1797. g.m. ? Jeppesen i Hygind
- 4 Anne Margrethe dbt. c 1799, d.e. 1850, g. ind på Vosegård
- 5 Anders Nielsen førte gd. ( Ravnekær) videre

Disse børn indgår i det jeg kalder "Storslægten"

x) skifte Birtha pedersdatter, 3/12 1819  
her omtales et 6. barn (evt. fra hds.1.  
ægteskab) datter, g.m. Hans i Hygind.  
Bemærk: Gl. Husby nævner kun 5 børn

Dertil 2 sønner i 1. ægteskab

Birtha havde 4 helsøskende og 2 halvsøskende fra Solbjerggården

Hels. Maren Pedersdatter, f.c. 1754

Hans Pedersen, f.c.1755

Peder Pedersen, f.c. 1757

Anne Margrethe Pedersdatter, f.c.1767 - evt. 1/4 67

Halv. Ane Jeppesdatter, f.c. 1769

Jens Jeppesen, f.c.1772 se MSR52

Birthas forældre: Peder Pedersen, d. 29/1 1767 & Karen Hansdatter  
Se MSR 102 & 103

Måske var der en forbindelse mellem Niels Andersen fra Udby og  
Mette Hansdatter, f.c. 1778 i Viby (MSR539)

MSR52.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR52.Ane

Jens Jeppesen            2 x tip-oldefar            til Margit  
Side 1 af 2

Jens Jeppesen fra Solbjerggård f, c. 1772, d. 3/6 1809, Sk.pro.  
3/7 1809 B.7/255,g.23/11 1798 m Mette Hansdatter, f.c. 1778 i Udby  
d. 18/4 1856.

Jens Jeppesen blev nok kaldt Jens Ibsen  
Fra ægteskabet kendes 5 børn (skiftepro)  
Jeppe Jensen,dbt 18/6 1799 førte Solbjerggården videre  
Hans Jensen, dbt.18/2 1801 - overtog Eskørgården  
Chresten jensen f.c.1805, d før konfimation  
Peder Jensen,dbt. 17/9 1808, konf 1823  
Karen Jensdatter,dbt. 14/11 1805

Efter Jens' død bliver Mette g. nok 1809 m Peder Jørgensen,f.?,  
d. nok 16/6 1829, Sk.pro. 16/7 1829 B.9 /folio 167-170  
værgе for børn Anders Jørgensen, nok Kauslunde - nok  
Peders bror

i dette ægteskab 4 børn: Jens Pedersen,dbt. 18/11 1811  
Abigael P.dbt. 19/6 1814  
Maren P.f.2/3 1817, konf. 1829  
Ane Kirstine f.,24/4 1819.

Mette bliver gift 3. g. m Hans Hansen på Eskørgården i april 1931  
Ingen børn, men Mettes søn, Hans Jensen bliver g. m.sin mors  
3. mands datter, Dorthe i 1831 (se MSR 26 & 53)

Jens Jeppesen havde 5 halvsøskende & 1 helsøster

Halvs. Peder Pedersen, f.c. 1758  
Bertha Pedersdatter,f.c 1760, gift 2 gange se MSR 52,d.  
3/12 1819

Hans Pedersen,f.c. 1755  
Maren Pedersdatter,f.c. 1753-54  
Ane margrethe P. f.c. 1767

Helsøs. Anne Jeppesdatter,f.c.1769 g.m. Mette Hansdatter far  
I hans 4. ægeskab i Viby.

Jens Jeppesens f.c. 1772 - forældre var Jeppe Jensen f.c. 1736,  
d.e. 1801 og Karen Hansdatter,f.c. 1726, d. mellem 1787 og 1801  
Det var hds 2. ægteskab og første mand hed Peder ?? - m.a.o.  
Jeppe Jensen var blevet gift ind i gården til enken, Karen Hans-  
datter.

MSR52.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR52.Ane

Jens Jeppesen            2 x tip-oldefar            til Margit  
Side 2 af 2

Vi ser på Folketællinger på Solbjerggården - de opklarer og giver oversigt.

Vi må forestille os , at karens 1. mand hed Peder og var fra Solbjerggården

FT. 1787 Jeppe Jensen, 1. ægtesk, 51 år  
Karen Hansdatter, 2. ægtesk, 61 år  
hds 1, mand hed Peder  
Peder Pedersen, 29, hds. søn  
Bertha Pedersdatter 26, hds. datter  
Anne Jeppesen, 18, deres datter  
Jens Jeppesen, 14, deres søn

Ft.1801 Jeppe Jensen, enkemand, 63 år  
Jens Jeppesen, 29, hs søn  
Mette Hansdatter, 22, svigerdatter  
Jeppe Jensen, 2 år søn/ barnebarn

FT. 1834 Jeppe Jensen (junior) 35 år husbond  
Karen Hansdatter, 25 kone fra Eskørgården  
Hun datter af Hansen  
Karen Jeppesen barn, 3 år, opkaldt  
Jens Jeppesen, barn, 1 år opkaldt

Ft. 1840 Jeppe Jensen, 41 år husbond  
Karen Hansdatter, 31 år, kone  
Karen Jeppesen, 9 år, barn  
Jens Jeppesen, 6 år ban  
Mette Marie Jeppesdatter, 3 år  
Ane ? Jeppesdatter, 1 år

FT. 1845 samme som 1840, plus 5 år plus Hans, 2 år, f 1842

FT. 1850 Jeppe Jensen, 51 år enkemand  
Karen Jeppesdatter, 19, datter  
Jens Jeppesen, 17 år, søn  
Mette Marie Jeppesdatter, 13 år  
Ane ? Jeppesdatter, 11 år  
Hans Jeppesen, 8 år

Senere omkr 1900 hed ejer Jeppe Christensen



MSR53.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR53.Ane  
Mette Hansdatter            2 x tip-oldemor            til Margit  
Side 1 af 1

Mette Hansdatter f. c 1778 i Udby, d. 18/4 1856, gift 3 gange /1-3  
1.g 23/11 1798 m Jens Jeppesen, Solbjerggården,,f.c. 1772,d. 3/6  
1809. 5 børn Sk.pro f.255 (a-e)

- a) Jeppe Jensen,dbt18/6 1799 - videreførte Solbjergd., g.m. Karen Hansdatter fra Eskørgården (søster til Dorthe)
- b) Hans Jensen,,dbt. 18/2 1801, g m. Dorthe på Eskørgården, hvortil han mor, Mette Hansdatter blev gift i hds. 3. ægtesk.
- c) Chresten f.c 1803, nok død før konf.
- d) Peder Jensen, dbt. 14/11 1808, konf. 1823
- e) Karen Jensdatter,dbt. 14/11 1805, konf. 1820

2.g dato ?/? Peder Jørgensen nok fra Kuslunde, f. ?, d. 16/6  
1829 4 kendte børn:  
Jens Pedersen,dbt. 18/11 1811  
Abigael Pedersdatter,f. 19/6 1814  
Maren Pedersdatter, f. 2/3 1817, konf. 1829  
Anne Kirstine P. f.14/4 119  
Efter Peders død i 1829,blev Anders Jørgensen  
(nok farbror) indsat som værge for børnene

3.g 23/4 1831 m. Hans Hansen, Eskørgården, f.c. 1781, d 9/3 1860  
Ingen børn, men hds. søn Hans blev g. m Hans Hansens datter,  
Dorthe  
Samtidig blev Mettes ældste søn Jeppe Jensen gift med hds.  
3. mands ælste datter, Karen. God planlægning eller hvad ?

- - - - -

Mette synes at have haft 3 helsøskende:

Christen Hansen,f.c. 1782

Simon Hansen,f.c. 1784

Hjere Hansen,f.c. 1786, d. 20/4 1862, g. 3/6 1820 Bodil Hansen,  
Ørslev, 0 børn, fæset10/10 1820 Hvigeldtdgd. Matr.3 Viby

Mette var fra en større gård,(Maegården i Viby) mange tj.folk  
ved Ft. 1787. kilde SV. Andersen.

Hds. forældre var Hans Christensen. (Udby / Viby),f.c.  
1748,d. 26/9 1819, 71 år, g. 4 gange

1. Abigael Simonsdatter,f.c.1758,d.29/10 1788

Bl.a. Mette Hansdatter se i øvrigt MSR106

Hans og Abigael se ej gift i Udby /Viby - hun udefra  
2,3 & 4 kendes ikke her.

Mettes forhold indviklede - Kirkebog i Husby mangler før 1814,  
Kilde W,skif.pro 3/7 1809 f. 255, 16/7 1829,f.168, 30/4 1831

MSR54.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR54.Ane

Hans Hansen            2 x tip-oldefar            til Margit

Side 1 af 2

Hans Hansen, Eskørgården, f.c 1781, d.9/3 1860, H.H. var gift 2 gange (A\_B)

A. Karen Pedersdatter, c. 1773, d. 22/5 1829, vielsesdato mellem 1801 & 1807. I ægteskabet min 3 børn (1-3)

1. Hans Hansen,dbt. 14/12 1807

2. Karen Hansdatter,dbt. 3/3 1808, Hun blev g m Mette Hansdatter ældste søn, Jeppe Jensen på Solbjerggd.

3. Dorthe Hansdatter,dbt. 26/6 1810 konf. 1824, g.m. Mette Hansdatter næstældste søn, Hans Jensen - videreførte Eskørgården.

Værge for børnene farbror/halvbror Jørgen Hansen f.c. 1775,d. 11/3 1843 - må have boet i Eskør ?

g.2 gange: Mette Kirstine Jørgensdatter,d. 16/3 1825

Anne Margr Nielsdatterf.?

B. Mette Hansdatter,f.c. 1778, d. 18/4 1856. Det var hds 3. ægteskab indgået 23/4 1831 se MSR53 ingen børn, men hun kom m.flere

- - - - -

Hans Hansens forældre var: Hans Larsen,f.c. 1748,d. 3/11 1815, g. c. 1780 m Dorthe Christensdatter,(X f.c. 1742 (hds 2. ægtesk.), d 17/3 1822 x) måske hed hun Larsdatter,idet ingen af hds. børn hedder Chresten !

Hans Hansen havde 3 hel- og 5(6) halvsøskende

Halvsøsk: Mads Hansen,f.c. 1786

Maren Hansdatter,,f.c. 1768

Lars Hansen, f.c. 1770

Karen Hansdatter f.c.1772

Anne Hansdatter,f.c. 1776

(Jørgen Hansen,f.c. 1775)

Helsøskn. Dorthe Hansdatter,f. c. 1783

Ane Katrine Hansdt. f.c.1785

Anne Margrethe Hdt, f.c .1786

(Hans Hansen f.1781)

Vedr. Oversigt - vi ser på Ft. på Eskørgården

Ft. 1787 Hans Larsen,39, 1.ægsk

Dorthe Chrestensdatter,45, kone, 2.ægsk.

Første mand hed sandsynligvis også Hans,jf. børns navne

Samme 9 børn som nævnt ovenover

Der er nok en skrivefejl Christensdatter contra  
Larsdatter

MSR54.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR54.Ane

Hans Hansen            2 x tip-oldefar            til Margit  
Side 2 af 2

FT. 1801 Hans Larsen, 53 år  
Dorthe Larsdatter, 59  
Karen Hansdatter, 29 hds. datter  
Hans Hansen, 20, deres søn  
Anne Margrethe H.14, deres datter

FT. 1834 på Eskørgården  
Hans Hansen, 53 2 ægsk  
Mette Hansdatter, 56, 3. ægsk.  
Hans Jensen, 34 "Hjulmand" !  
hendes søn  
Dorthe Hansdatter, 24 , hans kone og Hans Hansens  
Datter  
Jens Hansen 2 år, deres søn, f. 18/3 1832

FT.1840 Hans Hansen, 59, husbond  
Mette Hansdatter, 62, kone  
Hans Jensen, 39  
Dorthe Hansdatter, 30  
Jens Hansen, f. 18/3 1832, deres søn  
Karen Hansdatter, f. 8/12 1834, deres datter  
Maren Pedersdatter, 23  
Hans Hansens steddatter & Mettes datter fra  
Hds 2. ægteskab

FT. 1845 samme plus 5 år og  
Søn hans Hansen, f. 1840

Ft. 1850 samme, men HANS OG Mette på aftægt

X) Dorte Chrestensdatters første mand hed Hans Madsen, d.c. 1749

Fæstebreve: Hans Hansen fik fæste på Eskørgården , htk. 6-0-0-0  
den 6/5 1807 efter far Hans Larsen

Hans Jensen fik fæste på Eskørgåden, htk 7-2-3-1 3/4  
24/9 1847 efter "gl" Hans Hansen (hs svigerfar)

MSR55.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR55.Ane

Karen Pedersdatter    2 x tipoldemor    til Margit

Karen Pedersdatter, f.c. 1773, d. 22/5 1829, 56 år, g. efter 1801 m  
Hans Hansen, Eskørgården, f. c. 1781, d. 9/3 1860. (x)

Kender 3 børn: Hans Hansen, dbt. 14/12 1807, konf. 1821, d. 14/3  
1863 som gmd. i Eskør

Karen Hansdatter, dbt. 3/3 1809, konf. 1823, g m.  
Mette Hansdatter søn, (af 1. ægsk) Jeppe  
Jensen på Solbjerggården

Dorthe Hansdatter, dbt. 20/6 1810, konf. 1824  
Hun blev 17/12 1831 g.m Mette Hansdatters  
Søn, Hans Jensen se MSR 27

x) Hans Hansen blev efter Karens død, 23/4 1831,  
g.2.g. m Mette Hansdatter - hds 3. mand

- - - - -

Der har været usikkerhed om Karen Pedersdatters afstamning. Efter  
dødsdato skulle hun være f. 1773. Efter Ft. 1787 er der 9.  
familie i Husby: Peder Sørensen, husbond & gårdbeboer, 43 år, d.  
15/10 1811

Karen Hansdatter, kone 45, beg 1. ægsk.

Søren Pedersen, 18, søn

Karen Pedersdatter, 14 år, datter -altså f. 1773

Niels Pedersen, 10 år, søn

Kirsten Pedersdatter, 70, husbonds mor

Marie Sørensdatte, 46 husbonds søster

MSR56.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR56.Ane

Niels Nielsen,Orte    2 x tipoldefar    til Margit

Niels Nielsen, Orte,fc.1771, d.29/3 1838, 67 år, g. ej Orte kirkebog reg., men m. Karen Jacobsdatter,f.c. 1777/1779 i Kerte d. 30/10 1855, 76 år.

Parret boede i Mutrehuset( Mutzehuset) i Orte og oplyses v. F 1834 som husm & daglejer. Efter matr. selvejer af matr.23 Orte,htk 0-0-3-1 ¼. Parret synes ej g. i Kerte

Parret havde min 2 sønner: Jens Nielsen,f.c.1807

Jørgen Nielsen,f.c.1811,måske d.før 1817

Og ny Jørgen,f. 1817

Niels Nielsens forældre: kan være: Niels Nielsen & Gertrud Ibsdatter, begge af Orte. Kirkebog i Orte oplyser, at dette par fik en søn døbt Niels i 1771. (MSR112 & 113)

Pas på. Vi har 3 Niels Nielsener ane 56, 112 & 224

MSR57.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR57.Ane

Karen Jacobsdatter    2 x tipoldemor    til Margit

Karen Jacobsdatter,Orte, f.c. 1777/79, d. 30/10 1855, 76 år g-  
dato ?? m. Niels Nielsen, Mutzehuset i Orte, f:c: 1771, d. 29/5  
1838, 67 år.

Parret fik måske 4 børn:

Niels Nielsen, Rørmosehuset i Ørsted - usikkerhed, i så fald  
f. 1801 optræder måske som vidne og fadder

Jens Nielsen, f. 1807 MSR 28

Jørgen Nielsen, f. c. 1811

måske død før 1817 så            passer ej m. FT. 1845

Jørgen Nielsen f. 1717

- - - - -

Karen Jacobsdatter oplyses f. (FT. 1845 Kerte) i Kerte, men jeg  
kan ikke finde oplysninger om hds forældre hverken i kirkebog el.  
Ft. Hun er ej gift i Kerte.

Videre efterforskning - også efter evt søskende - indstillet okt.  
1996.

MSR58.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR58.Ane

Niels Larsen            2 x tipoldefar            til Margit

### Niels Larsen, Stubberup

Ej g.m. Karen Knudsdatter, men efter  
efter Kirkebog fik d sammen, datter  
Johanne Nielsdatter, f.20/11 1811  
MSR29

Jeg har på hæderlig vis eftersøgt Niels Larsen Stubberup i K.bog  
registre & Sk. Pro. I Sandager 6 Barløse m.m. - se evt.

W 30/12 1828 9 118

Wedelsborg fæsteregister oplyser: Niels Larsen, fæste af hus i  
Stubberup, htk. 0-3-0-0 23/10 1813 folio 70 efter sv. Far, hans  
Mortensen.

MSR59.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR59.Ane  
Karen Knudsdatter        2 x tipoldemor        til Margit  
side 1 af 2

Karen Knudsdatter, f.c. 1785, d. ?, havde et uægteskabeligt forhold til Niels Larsen, Stubberup, hvilket resulterede i et barn, datter Johanne Nielsdatter, f. i Kerte 2011 1811    MSR29

Hun blev derefter 2/4 1815 som 30 årig gift i Kerte m. Hans Chr. Jørgensen, 26 år, fra Turup. Her fik de 3 el.4 børn:

    Petronille , f. 3/1 1819, nok d før 1826

    Christian Hansen, f 11/5 18211

    Knud Hansen, f. 6/10 1823

    Petronille, fc. 1826

Hds. forældre var Knud Jensen, f.c. 17753-57, d. 24/12 1837, 84 år, g 9/! 1784 m Petronille Nielsdatter, f.c. 1760, d. 6/8 1829, 69 år

De er nok f. i Kerte sogn og boede i Hjerup

Datteren Johanne Hansdatter blev opfostret hos bedsteforældrene, Knud Jensen og Petronille Nielsdatter, jf. konf. i Kerte.

Hun opholdt sig uden tvivl hos sin biologiske mor og stedfar

ved hds. senere barsel og bryllup, jvf dateringer i Turup kirkebog se MSR29

Karen Knudsdatter havde 5 søskende: Jens Knudsen, f.c. 1786  
    Anne Katrine (Trine), f.c. 1787  
    Maren Knudsdatter, f.c. 1794  
    Niels Knudsen, f.c. 1795  
    Lisbeth Knudsdatter, f.c 1797

Hvordan med Karen Knudsdatter og hans Chr. Jørgensen efter giftermål i 1815 ?    Det er sikkert gået jævnt ned ad bakke.

Ved giftermål antages han at være bonde

Ved FT. 1834 bor de i et hus

Ved Ft. 1840 & 1845 er de indsiddere !



MSR59.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR59.Ane  
Karen Knudsdatter        2 x tipoldemor        til Margit  
side 2 af 2

Vi ser på relevante Ft. Hjerup / Kerte 1787  
Knud Jensen, 30 år bonde & gårdbeboer  
Petronille Nielsdatter, 25 kone beg i 1. ægsk.  
    Karen Knudsdatter, m 3 år, barn  
    Jens Knudsen, 2 år barn  
    Anne Katrine, 1 år plus 3 tj. Folk    !!!!

Vi ser på relevante Ft Hjerup / Kerte 1801  
Knud Jensen, 45 år bonde & gårdbeboer  
Petronille Nielsdatter, 40 kone beg i 1. ægsk.  
    Karen Knudsdatter, m 16 år, barn  
    Jens Knudsen, 15 år barn  
    Maren Knudsen, 7 år barn  
    Lisbeth Knudsdatter, 4, barn

Vi ser på Ft. 1834 i Turup - et hus  
Hans Chr. Jørgensen, 47  
Karen Knudsdatter, 49, kone  
    Christian Hansen, 13 år  
    Petronille Hansdatter, 8 år - nok død  
    Knud Hansen,  
        Maren Hansdatter, 73 kan være hs. Mor  
        Anne Kirstine Jørgensdatter, 44, kan være hs. Søster  
        Niels Peder Ruben Laurentius, 10 år, kan være hds. søn  
        Hans Jørgensen, 35 husbonds bror ?  
        Maren Andersdatter, 20 måske hs. kone



MSR61.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR61.Ane  
Karen Madsdatter    2 x tipoldemor            til Margit

Karen Madsdatter, f.c.1763, d.29/10 1834, g. 23/1 1788 m Erik  
Jacobsen, f.c. 1760, d. 26/1 1843  
Andre oplysn: Karen f.c. 1765

Parret havde 5 børn: Johanne, f.c. 1788 el 1789, d. 1865, g.m.  
Niels Jacobsen, f. 1785, d. 1863 se MSR 63 - Margits 2 x tipoldefar  
Anesammenfald            Kirsten Eriksdatter, f.c.1791  
                                  Jacob Eriksen, f.c. 1796  
                                  Karen Eriksdatter, f.c.1799, g.m. Chr  
                                  Stylvig Hansen = bedstefar til Chr.  
                                  Madsen på Bøgebjerggård  
                                  Mads Eriksen, f.1810 se MSR30

### NB - pas på

Vi har en anden Erik Jacobsen i området / Sønderby  
Vi har Apolone Larsdatter g 1 g med Mads ???  
Mads dør før 1771

Apolone g. 2 g. m (den anden) Erik Jacobsen, f. c 1740

FT. 1801 i Sønderby

Erik Jacobsen, 63 (f.c. 1740) 1. ægsk.

Apolone Larsdatter, 67, f.c. 1734-35 2. æghsk.

Anders Madsen, 34, f.c. 1767 hendes søn

Maren Eriksdatter, 30, f.c. 1771 deres datter

MSR62.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR62.Ane

Niels Jacobsen       2 x tipoldefar       til Margit

Niels Jacobsen, f.c. 1786, d. 14/1 1862, g. 28/11 1808 i Kærum  
m Johanne Eriksdatter, f.c. 1789, d. 7/2 1865, Boede først i  
Søderby senere i Saltofte.

Parret fik 6 børn, bl.a. Karen, f. 19/1 1815 se MSR31. De er stor  
spredning i børnefødslerne se FT. 1834. Karen finder jeg kun v  
konf. 3/5 1829 - ja hun og ældste bror dbt. i Sønderby

Der har uden tvivl været fuore omkr. giftermål: Bemærk. Ældste søn  
Niels f. 12. nov 1808, bryllup d. 22. nov. 1808, Niels dbt. 27/11  
1808 ! Forlovere: Brudens far, Erik Jacobsen og morbror Jørgen  
Nielsen.

Niels Jacobsens (junior) søskende og forældre

Vi kender ingen søskende, eftersom Niels J. var uægte dattersøn  
af Niels Jacobsen senior. Niels opdraget hos bedsteforældre  
Niels Jacobsen & Margrethe Jørgensdatter med morbror Jørgen  
som værge og forlover v. bryllup

Niels Jacobsen junior opkaldt efter sin morfar, Niels Jacobsen  
senior beholdt altså derfra efternavnet Jacobsen

Niels Jacobsen senior havde tilsyneladende kun en datter,  
Anne, hvilket letter opklaringen !,

som altså skulle være Niels Jacobsens (junior) biologiske mor,  
f. 1765. Anne blev måske senere g.m. Morten Andersen i 1792

- - - - -

Vi leder efter Niels (junior) biologiske forhold

Ft. 1787 (Gl.) Niels Jacobsen, 60 år, senior

Margrethe Hansdatter, 62 kone (xx)

Rasmus Nielsen, 20 sikkert søn, f.c. 1767

Jørgen Nielsen, 17 do f.c. 1770

Anne Nielsdatter, 22, sikkert datter f.c. 1765

Niels Jacobsen 1 år dattersøn/ Annes søn

Kan ej finde dåbsdag og fader - bemærk NAVN

Konf. i Sønderby, men uden forældre

Ft. 1801 (GL.) Niels Jacobsen, 74

Margrethe Hansdatter, 75

Jørgen Nielsen, 40 søn

Niels Jacobsen, 16, dattersøn /Annes søn

xx) Margrethe benævnes som Hansdatter v. Ft. 1787 & 1801.

I kirkebogreg. som Nielsdatter og endelig som Jørgensdatter  
Jeg tror mest på det sidste - søn: Jørgen opkald !

Niels Jacobsen boede på matr. 5 (htk. 4-5-3-1/4) i Saltofte, jf.  
P. Jensen, Fynske årbøger.

MSR63.ane            2 x tip-oldeforældre            MSR63.Ane  
Johanne Eriksdatter   2 x tipoldemor            til Margit

Johanne Eriksdatter,,f.c. 1789, d. t/2 1865, g. 23/11 1808 i KÆRUM  
m.Niels Jacobseb,f. c 1785,d. 14/1 1862 senere gårdfolk i  
Saltofte.

Parret fik min. 6 børn f. i periode 1809-1826, bl.a. Karen,f.9/1  
1815 fundet efter konf. 1829 Kærum.

Hds. forældre var Erk Jacobsen,f.c. 1760,d. 16/1 1843,g. 23/1 1788  
m Karen Madsdatter,f.c. 1763, d. 29/10 1834 se MSR126 & MSR127  
samt MSR60 & MSR61 (anesammenfald)

hun havde min. 4 yngre søskende:

    Kirsten Eriksdatterf.c. 1791

    Jacob Eriksen,f.c. 1796 se MSR30

    Karen Eriksdatter,f. 25/8 1799,g. 14/4 1826 m Chr.Stylvig  
    Hansen, bedsteforældre til Chr. Madsen, Bøgebjerggård  
    i Gummerup se MSR30

    Mads Eriksen.f.c.1811,d. 1886,g. 1835 m Karen Nielsdat-  
    ter,f. 1815,d. 1854 se MSR 30 & 31

        med de store spring kunne der være plads  
        til flere børn !

NB. Ved Ft 1834 er der en aftægtsmand, Jørgen Pedersen,88  
år,f.c. 1740 kender vi noget til ham ??

## Skilleblad 3 x Tip-Oldeforældre 96-127

MSR96 Anders ... Eskør  
MSR97 Kirsten . . . .  
MSR98 ChRESTEN Jensen, Eskør  
MSR99 Anne Larsdatter, Eskør  
MSR100 Anders Pedersen Viby / Udby  
MSR101 Maren Bertelsdatter Viby / Udby  
MSR102 Peder Pedesen, Solbjerggården  
MSR103 Karen Hansdatter do.  
MSR104 Jeppe Jensen do.  
MSR105 Karen Hansdatter do.  
MSR106 Hans Christensen Viby/ Udby  
MSR107 Abigael Simonsdatter  
MSR108 Hans Larsen, Eskør  
MSR109 Dorthe Larsdatter  
MSR110 Peder Sørensen, Husby  
MSR111 Karen Pedersdatter  
MSR112 Niels Nielsen, Orte  
MSR113 Gertrud Ibsdatter

MSR114 til MSDR117 er ukendte

MSR118 Knud Jensen Hjerup  
MSR119 Petronille Nielsdatter  
MSR120 Jacob Nielsen, Sønderby  
MSR 121 Johanne Eriksdatter  
MSR122 Mads Andersen, Sønderby  
MSR123 Apolone Larsdatter, Sønderby  
MSR124 ukendt  
MSR125 Niels Jacobsens moder  
MSR126 Erik Jacobsen, Sønderby  
MSR127 Karen Madsdatter, Sønderby

MSR96.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR96.Ane  
Anders ...            3 x tipoldefar            til Margit

Anders . . . . .  
f. ?, d. nok før 1787  
gift sandsynligvis m. Kirsten, f. ?, d.?

Vi kender faktisk kun Anders som far til Lars Andersen, der blev  
gift ind i Eskør Nørregård omkr. 1783

Men - måske

Skiftepro oplyser en Anders Larsen fra Føns, d. 27/5 1784, g.m.

Anne Marie Larsdatter, d. 18/9 1805

Anne Marie ses ej opkaldt - så megen usikkerhed.

MSR97.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR97.Ane  
Kirsten ...            3 x tipoldemor            til Margit

Kirsten . . . . .  
f. ?, d.?, kone til Anders . . . . .  
Kirsten og Anders behøver ikke at have boet i Eskør



MSR98.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR98.Ane  
Chresten Jensen            3 x tipoldefar            til Margit

Chresten Jensen, f. ?, d. c 1786 (x, g. c. 1756-57 m Anne  
Larsdatter, f.c. 1732, d. m. 1801 og 1813  
Forældre til Karen Chrestensdatter, f.c. 1757  
Sk.pro 29/1 1785 B.6 folio 29 - kun afståelse af gård - ej skifte  
C.J lever altså i 1785, men ses ej v. Ft. 1787

Kender ikke meget til Chresten Jensens afståelse af gård i 1785  
til  
svigersøn Lars Andersen. Det virker lidt "anstrengt" i teksten,

Andre børn nævnes ikke, så måske var Karen enebarn

Fæstebrev til Chresten Jensen Smed, htk. 7-0-0-0 den 20/3 1757  
efter svigerfar, Lars Jensen, der igen fik nyt fæstebrev 12/12  
1719.

MSR99.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR99.Ane  
Anne Larsdatter            3 x tipoldemor            til Margit

Anne Larsdatter, f.c. 1732, d. mellem 1801 og 1813, g. 1756-57  
m Chresten Jensen Smed, f. ?, d. c. 1786 se MSRR98  
Forældre til Karen Chrestensdatter ,f.c. 1757

Forældre: Lars Jensen

Lars Jensen fik nyt fæstebrev 12/12 1719, htk 6-0-0-0  
Chresten Jensen Smed fik fæste 20/3 1757, htk. 7-0-0-0  
  efter svigerfar Lars Jensen bemærk omegalisering af htk.  
Lars Andersen fik igen fæstebr. m htk 7-0-0-0 20/12 1783 efter  
  svigerfar Chresten Jensen

jeg kan ej finde Anne Larsdatter i diverse Sk. Pro i Eskør.

MSR100.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR100.Ane

Anders Pedersen            3 x tipoldefar            til Margit

Anders Pedersen, f.c. 1722, d. 18/1 1794 (z, g. 2 gange (A-B)

A) Maren Bertelsdatter, f.c. ?, d 5/3 1767(x  
W.Sk.pro B. 4 folio 211

B) Kirsten Nielsdatter, f.c. 1777, d. 11/10 1808, giftedato ?  
Nok ej fra sognet

Vi kender 7 plus 3 børn (Y (Sk. Pro og FT. 1787

- 1.) Peder Andersen, f.c. 1753
- 2.) Bertel Andersen, f.c. 1756 - nok død
- 3.) Niels Andersen, f.c. 1755-59 (u
- 4.) Anne Marie Andersdatter, f.c. 1760
- 5.) Maren Andersdatter, f.c. 1760
- 6.) Karen Andersdatter, f.c. 1763
- 7.) Anne Andersdatter, f.c. 1766

- - - - -

- 1.) Bertel Andersen, f.c. 1779
- 2.) Maren Andersdatter, f.c. 1782
- 3.) Hans Andersen, f.c. 1785

Anders Pedersens søskende og forældre ukendte apr. 1995

Anders Pedersen har boet i Viby / Udby

Der findes desværre ikke et Sk.pro. på Anders Pedersen - ikke ukendt

på aftægtsfolk, hvor der ikke var væsentlige til at dele.

z) forske forslag på født, Husby oplyser f. 1722. Ft. 1787 oplyser 1717/18, bg. 22/1 194 ,76 år, d.v.s. f. 1718

y) videre skæbne ukendt juli 1996

u) vi må forestille os, Niels Andersen som den yngste skulle ud at fine sig en gård. Valget for den aldrende ungkarl blev da enkekonen Bertha Pedersdatter i Eskør i 1792

x) nok skiftedato - altså død ca. 1 måned før. Kirkebogs reg oplyser giftedato til 2/2 1740 for Maren B & Anders P. Er det dem, så lang barnløs periode 1740-1753 !!. Kan teoretisk passe !!  
Det samme kan siges ved Anders' 2. ægteskab

Ft. 1787 Viby, 8.gd. Anders Pedersen ,70, 2.ægsk  
Kirsten Nielsdatter, 40, kone 1.ægsk  
Niels 29, & Karen, 24 hans børn  
Bertel, 8, Maren, 5, Hans 2, deres børn  
3 tj folk

MSR101.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR101.Ane

Maren Bertelsdatter    3 x tipoldemor    til Margit

Maren Bertelsdatter,,fd.c. ?,d. 5/3 1767 (x, g. 2/2 1740 (y m  
Anders Pedersen,f.c. 1722, d 18/1 1794

Efter Marens død 1767 bliver Andes g 2.g. m Kirsten Nielsdatter,  
f. ?, d. 11/10 1808 (z

Børn jf. Sk. Pro. 7 plus 3 børn:

Vi kender 7 plus 3 børn (Y (Sk. Pro og FT. 1787

- 1) Peder Andersen.f.c. 1753
- 2) Bertel Andersen,f.c.1756 - nok død
- 3) Niels Andersen,f.c.1755-59  
til Eskør se MRS50
- 4) Anne Marie Andersdatter,f.c. 1760
- 5) Maren Andersdatter,f.c. 1760
- 6) Karen Andersdatter,f.c.1763
- 7) Anne Andersdatter,f.c.1766

- - - - -

- 1) Bertel Andersen,f.c. 1779
- 2) Maren Andersdatter,f.c. 1782
- 3) Hans Andersen,f.c. 1785

Familien boede i Viby / Udby Forældre og sskende ukedte

x) W. Sk.pro B.4 foio 211 7 brn

y) kan det passe - lang barnløs periode til 1753 også 2. ægtesk.

Z) giftermål ej Viby el Udby - hun udefra

Folketælling 1787 Viby. 8.gård

Ft. 1787 Viby, 8.gd. Anders Pedersen ,70,2.ægsk

Kirsten Nielsdatter,40, kone 1. ægsk

Niels 29, & Karen,24 hans børn

Bertel,8,Maren,5,Hans 2, deres børn

3 tj folk

MSR102.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR102.Ane

Peder Pedersen       3 x tipoldefar       til Margit

Peder Pedersen, f. ??, d. 29/1 1767, g.før 1758 m. Karen Hansdatter,  
f.c. 1726, d. mellem 1787 og 1801

I ægteskabet min. 5 børn:

Hans Pedersen, f.c. 1755

Peder Pedersen, f.c. 1758

Maren Pedersdatter, f.c. 1754

Bertha Pedersdatter, f.c. 1761 se MSR51

Anne Margr. Pedersdatter, f.c. 1767

Parret boede på Solbjerggården, men hvem - der blev gift ind til  
hvem - vides ikke.

Efter Peder Pedersens død blev Karen g. 2. g med Jeppe Jensen,  
f.c. 1736 - se MSR104 herfra kendes 2 børn:

Anne Jeppesdatter, f.c. 1769

Jens Jeppesen, f.c. 1772 , d. 2/6 1809 se MSR52

g. m Mette Hansdatter fra Viby/Udby se MSR53

Peder P' forældre og søskende ukendte.

Peder P & Karen Hansdatter boede på Solbjerggården, men hvem der  
flyttede ind til hvem, ved jeg ikke.

MSR103.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR103.Ane

Karen Hansdatter    3 x tipoldemor        til Margit

Karen Hansdatter    se oplysninger på fil MSR105 anesammenfald

MSR104.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR104.Ane

Jeppe Jensen            3 x tipoldefar            til Margit

Jeppe Jensen, f.c.1736, d 24/2 1814, g c. 1768 m enken, Karen  
Hansdatter (t

f.c. 1726, d. m 1787 og 1801            Karens første mand hed Peder  
Pedersen, d. 29/1 1767.

Børn: Kender 5 fra hds 1. ægtesk.m. Peder Pedersen

Se MSR102

Jeppe Jensen og Karen H. havde

Børn. 2 børn: Anne Jeppesdatter, f. c. 1769

Jens Jeppesen, f.c. 1772, d. 2/6 1809, g.m Mette

Hansdatter se MSR53

Jeppe forældre og søskende var ukendte, men Jeppe synes at være  
fra Gamborg.

Karen og Peder P. boede på Solbjerggården, men hvem der flyttede  
ind hos hvem, ved jeg ikke,  
men jeg tror at Karen var derfra, idet vi har en Hans Larsen, der  
fik fæste på gården 12/12 1719

Karen skaber anesammenfald med sine 2 børn MSR53 Jens Jeppesen  
MSR51 Bertha p

t) lagune i Husby Kirkebog

MSR105.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR105.Ane

Karen Hansdatter    3 x tipoldemor    til Margit

Anesammenfald med MSR103

Karen Hansdatter, f.c. 1726, d. m. 1787 og 1801, gift 2 gange (A-B)

A) Peder Pedersen, f. ?, d. 29/1 1767, Sk.pro B 4/ folio 205 (Z  
nok gift 1752-54 Fra ægteskab kendes 5 børn. (a-e)

a) Hans Pedersen, f. c. 1755-56

Formynder Anders Pedersen i Hjorte (farbror ?)

b) Peder Pedersen, f.c.1758

Formynder Anders Pedersen do

c) Maren Pedersdatter, f.c.1753

Formynder Jørgen Pedersen, Hygind (farbror ?)

d) Bertha Pedersdatter, f.c.1761

Formynder do.

e) Anne Margr.Pederdatter , f.c.1767

Formynder Erik Hansen i Kingstrup

Søskende og forældre er ukendte

z) et kæmpeskifte værge for Karen, Anders Jørgensen i Eskør

B) Jeppe Jensen, f. c. 1736, d. 24/2 1814, Sk.pro 24/9 1814, B.7  
folio 391, gift nok ca. 1768

Fra ægteskabet kendes 2 børn:

Anne Jeppesdatter, f. c 1769, g. Hans Christensen MSR106

Jens Jeppesen, f. c. 1772, d. 2/7 1808, Sk.pro. 3/7 1808

B.7 folio 255 - g.m.enken Mette Hansdatter se MSR52

Mette blev senere g. 3. g. m Hans Hansen, ej børn

= = = = =

Vi finder en anden Karen Hansdatter, g.m. Laurids Pedersen  
d. / Sk.pro 14/12 1736, B.2 folio 427 med 2 myndige sønner  
det må være en hel anden Karen !1



MSR106.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR106.Ane

Hans Christensen    3 x tipoldefar    til Margit

Side 1 af 2

Hans Christensen, f.c. 1748, d. 26/9 1819. Hans blev g. 4 gange (A-D)

A ) Abigael Simonsdatter, f.c. 1759, d. 4/11 1788 kender 4 børn:

    Bryllup ej stået i Viby/ Udby kirke

    Mette Hansdatter, f.c. 1778 MSR 53 gift til Eskør

    Christen Hansen, f.c. 1782

    Simon Hansen, f.c. 1786

    Hiere Hansen, f.c. 1786 overt. sen. Hvigelsestedsd ( Viby ?)

B ) I Udby Kirke Kirsten Bertlsdatter, f.c. 1762, d. 18/6 1791  
    giftedato ? vist ingen børn

C ) I Udby Kirke Birthe Bertelsdatter (søster), f.c. 1766, d. 16/5  
    1798 - giftedato ? vist ingen børn

D ) I Husby kirke, Anne Ibs- / Jeppesdatter fra Solbjergård, f.  
    C ?, d. 20/8 1842 børn ?? Ft 1801 må kunne fortælle

- - - - -

Hans Christensen var født på Hvigelsestedsd, men boede på  
Maegården. Matr 13 i Viby

Ved Ft. 1787 var der ud over gårdfolkene, de forrige gårdfolk  
    på aftægt, nemlig Hiere Pedersen, 82 år  
    Mette Larsdatter, 66  
    Hs. andet og hds. første æg.sk.  
    samt 3 tj.folk

Her kan vi gætte: Hans Christensen har enten været nevø el.  
plejebarn hos Hiere og Mette.

Udby kirkebog. reg. oplyser: Hiere f.c. 1705, d. 20/8 1790, 85 år  
    g. 2 gange: Karen Hansdatter, f.c.  
                    1682, d/beg. 30/9 1757, 76 år  
    g 2/12 1758 m Mette Hansdatter, f.c.  
                    1721, d. ?

MSR106.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR106.Ane

Hans Christensen    3 x tipoldefar    til Margit

Side 2 af 2

Hans Christensen, f.c.1748, d.26/9 1819.

Hans biologiske forældre kilde Svend Andersen

Christen Jacobsen, Hvigelsesteds gård, Viby

g. 3 gange: A-C

A ) 27/2 1732 Maren Søfrensdatter. d.8/9 1751

mor til Hans Christensen

B ) ?? død 3. påskedag 1754

C ) Maren Andersdatter, f.c. 27, d.4/6 1803

Søn Anders Christensen (halvbror til Hans Christensen)

Forsatte nok på Hvigelsesteds gård, men havde ej livsarvi-

ger, hvorfor HIere Hansen, f. 1786 (barnebarn) over-

tager Hvigelsesteds gård mat4 i Viby i fæste 10/10 1820

HIere g 3/6 1820 m Bodil Hansen fra Ørslev, Ingen børn

Vi har en oplysning:

Wedelsb fæstereg. Hans Christensen, htk 5-3-2-0 fæstebr. 8/1 1777

folio 328 efter Peder Rasmussen - det er ikke vor Hans

Christensen !!

MSR107.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR107.Ane  
Abigael Simonsdatter    3 x tipoldemor            til Margit

Abigael Simon, f.c 1758, d. 4/11 1788, g. ej I Viby / Udby m  
Hans Christensen, f.c.1748, d.26/9 1819. Parret havde 4 børn

1. Mette Hansdatter, f.c 1778, d.18/4 1856 se MSR53, g. 3 gange
2. Christen Hansen, f.c.1782
3. Simon Hansen f.c. 1784
4. Hiere Hansen, f.c. 1786

Efter Abigaels død blev Hans C. gift 3 gange se MSR106  
Ej børn

Parret boede på en gård i Viby - større - 3 tj.folk v.FT 1787

Det var nok Hans' hjem, idet han var opfostret hos plejeforældre  
Hiere Pedersen & Mette Hansdatter.

Se om hans biologiske foræld på MSR106.

MSR108.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR108.Ane

Hans Larsen            3 x tipoldefar            til Margit

Hans Larsen, f.c. 1748, d. 3/11 1815, 67 år, g. omkr 1779 med Dorthe Chrestensdatter (X, f.c. 1742, d. 17/3 1822, 80 år. Det var hendes 2. ægsk. Hds 1. mand hed Hans Madsen, jf. børn og SK.pro.

Hans forældre var fra Hygind, jf. fæsteprotokol. Gift ind til Dorthe -fæstebr. htk 7-0-0-0 8/8 1779 folio 374 efter afdøde Hans Madsen.

Hans Larsens søn, Hans Hansen fik fæste på Eskørgården, htk. 6-0-0-0 den 6/5 107 efter fader.

X) veD Ft. 1787 nævnes hun som Christensdatter og v FT. 1801 som Larsdatter - er det den samme se overvejelser på NSR109

Ft. 1787 i Eskør

Hans Larsen, 39 år, 1 æg.sk.

Dorthe Christensdatter, 45 år, 2. ægsk, kone

Hendes børn:

Mads Hansen, 21 år

Maren Hansdatter, 19 år

Lars Hansen, 17 år

Karen Hansdatter, 15 år

Anne Hansdatter, 11 år

Deres børn:

Hans Hansen, 6 år - ane 54 førte gård videre

Dorthe Hansdatter, 4 år

Anne Katrine Hansdatter, 2 år

Anne Margrethe Hansdatter, 1 år

Total oversigt Ft Eskørgården se MSR54

MSR109.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR109.Ane  
Dorthe Larsdatter        3 x tipoldemor            til Margit

Hans Larsen, f.c. 1748, d. 3/11 1815, 67 år, g. omkr 1779 med Dorthe  
Dorthe Christensdatter / Larsdatter, f. c. 1742, d. 17/3 1822  
g. 2.g. m Hans Larsen, f. c. 1748, d. 3/11 1815  
hun havde mange børn i begge æg.sk.

Hendes børn:

Mads Hansen, 21 år  
Maren Hansdatter, 19 år  
Lars Hansen, 17 år  
Karen Hansdatter, 15 år  
Anne Hansdatter, 11 år

Deres børn:

Hans Hansen, 6 år - ane 54 førte gård videre  
Dorthe Hansdatter, 4 år  
Anne Katrine Hansdatter, 2 år  
Anne Margrethe Hansdatter, 1 år

Tvivil om Dorthe hed Christensdatter  
eller Larsdatter

Sk. pro. Nævnes hun Chrestensdatter

Sk. pro. 1815 nævnes hun Christensdatter

Sk. pro. 1822 nævnes hun Christensdatter

V Ft. 1787 nævnes hun Christensdatter

V 1801 nævnes hun som Larsdatter

Ved død nævnes hun som larsdatter

For Larsdatter taler ingen børn opkaldt efter en "Chresten"

Måske Larsdatter, fordi hds, mand hed Larsen

Jeg kan ikke finde hverken det ene eller andet i Sk. Pro.

Hendes 1. mand hed også Hans, jvf børn - ja, Hans Madsen.

Om det var ham eller hende, der kom fra Eskørgården vides ikke -

Nej begge blev faktisk gift ind ved kædeægteskab.



MSR111.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR111.Ane

Karen Pedersdatter    3 x tipoldemor            til Margit

Karen Pedersdatter, f.c. 1742, d. !7/9 1793, g.m Peder Sørensen,  
f.c. 1744, d. 15/10 1811            Parret boede, jf. Ft 1787  
   som 9. familie i Husby

Parret havde minimum 3 børn:

1. Søren Pedersen, f.c. 1769
2. Karen Pedersdatter, fc. 1773, d. 1829, g. efter 1801 m. Hans Hansen på Eskørgården se MSR54
3. Niels Pedersen, f.c. 1777

Karen Pedersdatters forældre og søskende kender vi ikke, da Karen synes gift ind i gården, hvor hds. svigermor Kirsten Pedersdatter havde aftægt.

MSR112.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR112.Ane  
Niels Nielsen,Orte    3 x tipoldefar            til Margit

Niels Nielsen, Orte,f ? se fil MSR56

Denne Niels Nielsen er sikkert søn af Niels Hansen som sammen med Gertrud Ibsdatter fik en søn døbt, Niels i Orte i 1721, hvor der i kirkebogen står:

Niels Hansen og Gertrud Ibsdatter fik en søn døbt Niels den 23/6 1771

Vi må formode at Niels Hansen og Gertrud har være gift, når de optræder sammen ved dåben.

Kirkebog kan ikke give flere oplysninger, men dem vi har passer godt sammen.



MSR113.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR113.Ane  
Gertrud Ibsdatter    3 x tipoldemor            til Margit

Gertrud Ibsdatter  
Se bemærkninger under fil MSR112

MSR118.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR118.Ane  
Knud Jensen, Hjerup   3 x tipoldefar            til Margit

Knud Jensen, Hjerup, f.c. 1753, d. 24/12 1837, 84 år, g. Kerte 9/1  
1784 m Petronille Nielsdatter, f.c. 1760, d. 6/6 1829, 69 år  
Parret fik sikkert 6 børn: (1-6)

1. Karen Knudsdatter, f.c. 1785 - se MSR59 - gift m Hans Chr.  
Jørgensen, Turup
2. Jens Knudsen, f.c. 1786
3. Anne Katrine Knudsdatter, f.c. 1787, (Trine) g. 25/10 1806 m  
kusk Hans Chr. Christensen på Billeskv (kikeb.reg)
4. Maren Knudsdatter, f.c. 1794, g.m. Christian Hansen  
Jarlebjerg ? ej finde i kirkeb.re.
5. Niels Knudsen, f.c. 1795
6. Lisbeth Knudsen, f.c. 1797, nok død ung - ses ej kirkeb.reg  
Jens og Niels findes ej kirkeb.reg - enten døde eller  
Nok g. udensgns. Vi har en Niels Knudsen i  
Favrskov, d. 21/2 1872 - ej oplysn om kone i Kirkeb.reg

Knud Knudsen fik fæstebr., htk 6-2-0-1- Weellsborg 3/3 1785 folio  
461 e. fader Jens Knudsen. Ej finde Jens Knudsens fæstebr.

Parret boede på gård i Hjerup i Kerte sogn. Ved Ft. 1787 var der 3  
tj folk, men det gik ikke så godt. Ved Ft. 1834 er familie  
undtagen Gl. Knud Jensen væk fra Hjerup se Ft.

FT. 1834 Hjerup

Mads Hansen, 36, husbond

Karen Hansdatter, 38, kone

Maren Kirstine Madsdatter, 16 år,

Kirsten Mdsdatter, 11 år

Hans Madsen, 5 år

Karen Madsdatter, f. 1838

Anne Katrine, f. 1836 (y navn som i gl. failie

Knud Jensen, enkem & aftægt

3 tj. Folk

Der findes Sk pro om Knud og Petronille W.

5/4 1829, B 9 folio 174 & 25/12 1837, B.10 folio 141

Her oplysn. om børn

Vedr. Knud Jensen og Petronilles forældre.

Kerte kirkeb.reg oplyser. Jens Knudsen.gdm. i Kerte  
d. 15/4 1787, 62 år d.v.s f. c 1725 sikkert far  
til Knud

MSR119.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR119.Ane  
Petronille Nielsdatter   3 x tipoldemor   til Margit

Petronille Nielsdstter, f.c 1760 i Kerter, d. 6 1829, 69 år, g. 9/1  
1784 m Knud Jensen, Hjerup, f.c. 1753-57, d.24/12 1837, 84 år

Mere om Parret se MSR118 6 MSR59

MSR120.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR120.Ane

Jacob Nielsen    3 x tipoldefar    til Margit

Jacob Nielsen, f.c. 1731, d. 28/6 1793 og c. 1756 gift m. Johanne  
Eriksdatter, f.c. 1729, d. 24/5 1809  
Hans forældre og søskende ukendte

Vi kender 4 børn:

1. Karen Jacobsatter, f.c. 1757
2. Erik Jacobsen, f.c. 1760 el 1762  
  Se MSR60 & MSR126
3. Peder Jacobsen, f.c. 1764
4. Morten Jacobsen, f.c. 1773    kilde Ft. 1787

Flere børn ? Vi savne en Niels, jf. opkald

MSR121.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR121.Ane

Johanne Eriksdatter    3 x tipoldemor    til Margit

Johnne Eriksdatter, f.c. 1729,d.24/5 1809, (v.FT. 1801 73 år, v  
død oplyst 80 år), g. omkr 1756 m Jacob Nielsen,f.c.1731, d 28/6  
1793 - se MSR120

Forældre og søskende er ukendte.

Johanne og Jacob havde min. Børn:

1.Karen Jacobsatter,f.c.1757

2.Erik Jacobsen,f.c. 1760 el 1762

    Se MSR60 & MSR126

3.Peder Jacobsen,f.c. 1764

4.Morten Jacobsen.f.c. 1773    kild Ft. 1787

Flere børn ? Vi savne en Niels, jvf opkald

MSR122.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR122.Ane

Mads Andersen    3 x tipoldefar    til Margit

Mads Andersen, f. ?, d. omkr. 1767, gift 2 gange:

1) først g. m Maren, f.?, d. omkring 1762. Ingen børn kendes.

2) gift 3/1 1763 i Kærum, Apolone Lardatter, f.c.1735-35, d.20/7  
1814

Børn: Kender 2

    Karen Madsdatter, f. c. 1763 se MSR61 & MSR127

    Anders Madsen, f.c. 1767

Mads dør c. 1767 og Apolone bliver g.2 g.c.1770 med Erik Jacobsen  
f.c. 1738-40, d.4/2 1827

børn: kender 2

    Maren f.c. 1773

    Mads, f.c.1773

    Flere ? Jacob ??

    Kender ej skæbne

Kirkeb. & reg. findes i  
Sønderby tilbage til 1767

Kirkeb og reg. findes  
i Kærum tilbage til 1686

Apolone var fra Kærum, hvor bryllup stod, men de boede i Sønderby sogn.

Vi har via Fynske årbøger 1932 efterforsket deres gård.

    Mads Eriksen findes ikke.

    Anders Madsen (Storm) boede matr 18, htk 5-5-1-2

    Anders Madsen (Vangeled) boede matr.23, htk 5-0-1-1  $\frac{3}{4}$

    Jacob Eriksen boede matr. 7, htk 4-1-0-0

    Alle i Sønderby sogn

MSR123.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR123.Ane

Apolone Larsdatter    3 x tipoldemor    til Margit

Apolone Larsdatter, f.c.1734-35,d.20/7 1814, 79 år, g. 2 gange

1. g 3/1 1763 m enkemand, Mads Andersen, f. ?, d. om kr. 1767

kender 2 børn:

Karen Madsdatter, f.c.1763            (FT 1801 siger 1875 - fejl  
Døddald siger 1763

Anders Madsen, f.c.1767

2. g ca. 1770 m Erik Jacobsen, f.c.1740, d.4/2 1827

kender 2 børn:

Maren Eriksdatter, f.c. 1771

Mads Eriksen. f.c. 1773, d.19/2 1796 24 år ugift

Kilde FT. 1787 & kirkeb.reg.

MSR125.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR125.Ane

Niels Jacobsens moder    3 x tipoldemor    til Margit

Læs MSR62                    moder = Anne Nielsdatter

Jeg havde på et tidspunkt en sikker fornemmelse af, at Niels Jacobsens mor skulle hedde Anne Nielsdatter med fader Niels Jacobsen /senior og at Niels Jacobsen var kommen til verden efter at Anne havde haft et uægteskabelig forhold til en mand, vi ikke har navn på.

Niels Jacobsen/junior blev nemlig opfostret hos sine morforældre: Niels Jacobsen/senior og Margrethe Hansdatter

Se mere under Niels Jacobsen    MSR62

#### Udskrift derfra

Niels Jacobsen senior havde tilsyneladende kun en datter, Anne, som altså skulle være Niels Jacobsens biologiske mor. Anne var f.1765.

Anne blev måske senere g.m. Morten Andersen i 1792

- - - - -

Vi leder efter Niels' biologiske forhold

Ft. 1787 (Gl.) Niels Jacobsen, 60 år, senior

Margrethe Hansdatter, 62 kone(xx)

Rasmus Nielsen, 20 sikkert søn, f.c.1767

Jørgen Nielsen, 17 do f.c.1770

Anne Nielsdatter, 22, sikkert datter f.c.1765

Niels Jacobsen 1 år dattersøn/ Annes søn

Kan ej finde dåbsdag og fader

konf. i Sønderby, men uden forældre

Ft. 1801 (GL.) Niels Jacobsen, 74

Margrethe Hansdatter, 75

Jørgen Nielsen, 40 søn

Niels Jacobsen, 16, dattersøn /Annes søn

ANNNE NIELSDATTER HAVDE MIN. 2 BRØDRE:

RASMUS NIELSEN, F.C.1767, G. ANNE CATRINE HANSDATTER, F.3/1 1790

JØREGEN NIELSEN, F.C. 1770, D. 29/19 1845, G. 30/4 1803 MED

KIRSTEN HANSDATTER, FC. 1768, D.17/61844



**MSR126.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR126.Ane**

**Erik Jacobsen        3 x tipoldefar    til Margit**

Erik Jacobsen, f.c. 1760, d. 26/1 1843, Sønderby, g.23/1 1788 m  
Karen Madsdatter, f.c.1763, d. 29/10 1834 se MSR61

Parret fik min. 5 børn:

Johanne Eriksdatter, f.c 1789 se fil MSR63 2 x tipoldemor  
Anesammenfald

Kirsten Eriksdatter, f.c. 1791

Jacob Eriksen, f.c. 1795

Karen Eriksdatter, f.c. 1799

"hul"

Mads Eriksen, f. 1811 se MSR30

- - - - -

Hans forældre var

Jacob Nielsen, f.c. 1731 & Johanne Eriksdatter, f.c.1728, d.24/5  
1809 oplyst 80 år, g. c. 1756

Erik Jacobsen havde min 3 søskende. (1-3)

1.Morten Jascobsen, f.c.1773, d.?, g 30/11 1801 m Karen Jør-  
gensdatter, f.c.1773, d. 12/2 1847

2.Karen Jacobsdatter, f.c.1757

3 Peder Jacobsen, f.c.1764

- - - - -

**Erik Jacobsen boede å matr. 32 i Sønderby m.htk 6-1-0- ½**

**MSR127.ane            3 x tip-oldeforældre            MSR127.Ane**

**Karen Madsdatter    3 x tipoldemor    til Margit**

**Karen Madsdatter, . C. 1763, d. 29/10 1834, g. 23/1 1788 m Erik  
Jacobsen, f.c. 1760, d26/1 1843    Efter Ft. 1801 er Karen f. 1765 !**

**Parret fik min 5 børn måske flere. (!-5)**

1. Johanne Eriksdatter, f.c 1789, d 1865, g.m. Niels Jacobsen,  
f.c 1785, d.1862 se fil MSR63 2 x tipoldemor  
Anesammenfald,

2 Kirsten Eriksdatter, f.c. 1791

3 Jacob Eriksen, f.c. 1795

4 Karen Eriksdatter, f.c. 1799, g.m. Chr. Stylsvig Hansen  
= Bedstefar til Chr. Madsen, Bøgebjerggård i Gummerup  
"hul"

5 Mads Eriksen, f.c.1810, d. 1868 se MSR30 & MSR31  
g. 13/3 1835 m Karen Nielsdatter, f.c.1815

Karens forældre var Apolone Lardatter, f.c .1834-35, g.1. g. c. 1762  
m Mads Andersen, f.?, d. c 1770, børn bl.a.Karen Madsatter

Apolone blev g.2.g (efter 1770) med Erik  
Jacobsen, f.c. 1740, d. 4/3 1837

Karen Madsdatter havde min. 1 halvbror Anders Madsen, f. c. 1767  
2 halvsøskende Maren Eriksdatter, f.c. 1771  
Mads Eriksen, f.c.1773

## **Pas på**

**Vi har 2 Erik Jacobsen**

**Erik Jacobsen, f.c. 1740 g.m.Apolone, tidl g. m. Mads Andersen**

**Erik Jacobsen, f.c. 1760 g.m Apolones datter Karen Madsdatter**

## Skilleblad 4 x Tip-Oldeforældre 198- 255 ikke alle kendes

MSR198 Lars Jensen, Eskør  
MSR210 Hans Larsen  
MSR212 Chrisdten Jacobsen, Viby  
MSR213 Maren Sørensdatte, Viby  
MSR216 Lars . . . . .  
MSR220 Søren (Rasmussen )  
MSR221 Kirsten Pedersdatte  
MSR224 Niels Hansen, Orte  
MSR236 Jens Knudsen, Hjerup  
MSR250 Niels Jacobsen  
MSR251 Margrethe Jørgensdatte  
MSR252 Jacob Nielsen Sønderby  
NSR253 Johanne Eriksdatte  
MSR254 Mads Andersen, Kærum  
MSR255 Apolone Larsdatte

MSR111 Karen Pedersdatte  
MSR112 Niels Nielsen, Orte  
MSR113 Gertrud Ibsdatte

MSR114 til MSDR117 er ukendte

MSR118 Knud Jensen Hjerup  
MSR119 Petronille Nielsdatte  
MSR120 Jacob Nielsen, Sønderby  
MSR 121 Johanne Eriksdatte  
MSR122 Mads Andersen, Sønderby  
MSR123 Apolone Larsdatte, Sønderby  
MSR124 ukendt  
MSR125 Niels Jacobsens moder  
MSR126 Erik Jacobsen, Sønderby  
MSR127 Karen Madsdatte, Sønderby

MSR198.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR198.Ane

Lars Jensen, Eskør    4 x tipoldefar    til Margit

Lars Jensen, Eskør, kendt fra nyt fæstebr. 12/12 1719, havde  
datter, Anne Larsdatter, f. c1732, g.m. Christen Jensen, MSR98 & 99

Lars Jensen Sk.pro.    ?+

Forældre og søskende er ukendte, men vi har en Morten Jensen (måske  
bror)

Det sidste er, at vi har fæstebr på gd i Eskør 22/11 1718, hvor  
Lars Jensen får fæstebr. efter forrige Erik Christensen  
Måske slægtsskab.

MSR210.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR210.Ane  
Hans Larsen , Eskør    4 x tipoldefar    til Margit

Hans Larsen kendes kun som far til Karen Hansdatter, kone på  
Solbakkgården, f.c. 1726, d.mellem 178 & 1801. Hun var gift 2.  
g. m .Jeppe Jensen, f.c 1736  
Hendes 1. mand hed Peder . . . .

MSR212.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR212Ane

Christen Jacobsen, Viby    4 x tipoldefar    til Margit

Christen Jacobsen, Viby, f.?, d.?, g. 1.gang Maren  
Søfrensdatter, f.?, d. 89 1755, Mor til Hans Christensen

Gift 2. gang navn ??, giftedato 3 påskedag 1754 børn ?

Gift 3. gang efter 1754 m Maren Andersdatter, f. 1727, d. 4/6 1802  
Mor til Anders Christensen

Forældre og søskende er ukendte

Christen Jacobsen boede på Maegård i Viby, natr.12, som sønnen,  
Anders Christensen videreførte

Halvbroderen Hans blev bortadopteret til Hvigelstedgård - se MSR  
106 - som han videreførte. Anders var barnløs, hvorfor Hans' søn  
Hiere overtog Maegården.

Anders var g. m. Bodil Hansen fra Ørslev, men ægsk. barnløst

MSR213.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR213Ane

Maren Søfrensdatter    4 x tipoldemor    til Margit

Maren Søfrensdatter,, f. ?,d.8/9 1751, g. 27/1 1732 m  
Christen Jacobsen, Mægården i Viby,f. ?, d ?

Børn kender kun Hans Christensen se MSR106

Forældre og søskende ukendte

MSR216.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR216Ane

Lars...,Eskør            4 x tipoldefar    til Margit

Lars.....

Kun kendt som far til Hans Larsen i Eskør, nok f. omkr. 1720

W.Sk.pro. oplyser Lars Larsen, d.1712 1713,g.m. Mette Hansdatter  
Kan måske være farfar til "vor" Lars



MSR220.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR220Ane

Søren (Rasmussen)    4 x tipoldefar    til Margit

Søren Rasmussen

f. ?, d.før 1787

Vi kender kun Søren Rasmussen via kone Kirsten Pedersdatter og  
søn, Peder Sørensen, f.c. 1744

Se MSR221 & MSR110

Boede i Husby

MSR221.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR221Ane  
Kirsten Pedersdatter    4 x tipoldemor    til Margit

Kirsten Pedersdatter, f.c. 1717, d. efter 1787, g. m . Søren    ....  
Kender 2 børn:  
Peder Sørensen, f.c. 1744 se MSR110

Marie Sørensdaughter, f.c. 1742. havde som ugift ophold hos broder v  
Ft. 1787

Kirstens forældre og søskende er ukendte

Boede i Husby, jf. oplysn Ft 1787

**MSR224.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR224Ane**

**Niels Hansen,Orte    4 x tipoldefar    til Margit**

Niels Hansen, Orte

Se bemærkninger til MSR112

**MSR236.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR236Ane**

**Jens Knudsen,Hjerup    4 x tipoldefar    til Margit**

Jens Knudsen, Hjerup, kendes kun som far til Knud  
jensen,f.c.1753757 se MSR 118

Knud Jensen fik fæste efter fader , Jens Knudsen 30/3 1785 folio  
461 Wedellsborg, htk. 6-2-0-1. Kan ej finde fæstebrevet.

**MSR250.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR250Ane**

**Niels Jacobsen        4 x tipoldefar        til Margit**

Niels Jacobsen, f.c. 1726 Sønderby, d. 15/5 1810, g.før 1764 m.  
Margrethe Jørgensdatter, f.c. 1721, bgr. 15/1 1805, idet Ft.1787  
og 1801 oplyser forskellige aldre

Forældre og søskende er ukendte

Parret havde 3 kendte børn

    Anne Nielsdatter, f.c. 1765/ &&

    Rasmus Nielsen, f.c. 1767

    Jørgen Nielsen, f.c. 1770

Parret fik via datter, Anne et uægte barnebarn, kalder Niels  
Jacobsen, f. 1786 fader ukendt se MSR62

Margrethe er v. Ft. 1787 & 1801 nævnt Hansdatter.

. I kirkebog.reg nævnt som Jørgensdatter. Jeg tror på dette, jf.  
opkald af søn !

**MSR251.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR251Ane**

**Margrethe Jørgensdatter    4 x tipoldemor til Margit**

Margrethe Jørgensdatter, f.c. 1721, bg. 15/1 1805, 80 år  
g. før 1764 m. Niels Jacobsen, f.c. 1727, bg. 15/5 1810.  
Oplysn I Ft. 1787 og 1801 passer ikke helt sammen.

Forældre og søskende er ukendte

Parret havde 3 børn:

    Anne Nielsdatter, f, c. 1765/ &&

    Rasmus Nielsen, f. c. 1767

    Jørgen Nielsen, f. c. 1770

Parret fik via datter, Anne et uægte barnebarn, kalder Niels  
Jacobsen, f. 1786 fader ukendt se MSR62

Margrethe er v. Ft. 1787 & 1801 nævnt Hansdatter.  
I kirkebog. reg. nævnt som Jørgensdatter. Jeg tror på dette, jf.  
opkald af søn !

**MSR252.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR2512.ane**

**Jacob Nielsen    4 x tipoldefar til Margit**

Jacob Nielsen, f.c. 1731 i Sønderby, d. 28/6 193, g.c. 1756  
Johanne Eriksdatter, f.c. 1728, d. 24/5 1809

Forældre og søskende er ukendte

Parret havde min. 4 (5) børn:

Karen Jacobsen, f.c. 1757  
Erik Jacobsen, f.c. 1760 el 1762  
  Se MSR60 & Msr126  
Peder Jacobsen, f.c. 1764  
Morten Jacobsen, f.c. 1773  
  Jeg savner en Niels !

**MSR253.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR253.ane**

**Johanne Eriksdatter    4 x tipoldemor til Margit**

Johanne Eriksdatter, f.c. 1729, d. 24/5 1809, 80 år (v. FT 1801  
Nævnt 73 år, g omkr. 1756 m. Jacob Nielsen, f.c. 1731, d. 28/6 1793

Forældre og søskende er ukendte

Parret havde min. 4 (5) børn:

Karen Jacobsen, f.c. 1757

Erik Jacobsen, f.c. 1760 el 1762

Se MSR60 & MSR126, d. 26/1 1843, 82 år

Peder Jacobsen, f.c. 1764

Morten Jacobsen, f.c. 1773, g. 30/11 1803 m Karen Jørgensdatter  
f.c. 1773, d. 12/2 1847, 74 år

Jeg savner en Niels !



**MSR254.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR254.ane**

**Mads Andersen    4 x tipoldefar til Margit**

Mads Andersen, f.c.?, d. omkr 1767 g. 2 gange. (A-B)

A) Maren ??? d. omkr. 1762      børn ??

B) Apolone Larsdatter, g. 371 1763 i Kærum, Apolone f.

c. 1734-35, d. 20/7 1814

børn kender 2

Karen Madsdatter, f.c. 1763 (e Ft. 1801 f. 1765

Anders Madsen, f.c. 1767

- - - - -

Efter Mads' død bliver Apolone c. 1770 g. m. Erik Jacobsen, f.c.  
1738-1740, d. 4/2 1827

**MSR255.ane            4 x tip-oldeforældre            MSR255.ane**

**Apolone Larsdatter    4 x tipoldemor til Margit**

APOLONE Larsdatter, f.c.1734-35.d. 20/7 1814, 79 år, gift 2 gange  
(A-B)

A) 3/1 1763 i Kærund m. enkemand Mads Andersen, f.c. ??,  
d.omkr.1767 - Mads' første kone hed nok Karen, jf. opkald  
Ej finde hende i kirkeb.reg

Apolone og Mads fik 2 børn Karen Madsdatter, f.c.1763  
Anders Madsen, f.c. 1767

B) g.2.g. c. 1770 m Erik Jacobsen, f.c. 1740, d.4/2 1827  
også i dette æg.sk. var der 2 børn

Maren Eriksdatter, f.c. 1771  
Mads Eriksen, f.c.1773, d. 19/2 1796,  
24 år ugift

Kilde Ft. 1787 & kirkeb.reg.

# SÆRTRYK AF STORSLÆGTEN BEGYNDENDE MED

## MAREN NIELSDATTER, MSR25.ANE

FØDT CA. 1792 PÅ GÅRDEN RAVNEKÆR I ESKØR

Maren Nielsdatter, f.c. 1792 i Storslægten med fødested på gården Ravnekær i Eskør, d. 26/10 1870, g.9/7 1814 m Anders Larsen Eskør Nørregård., (MSR24), hvor parret boede.

## Marens forældre betragter jeg som Storslægstens aner

Hds. forældre var: Niels Andersen, f.c.1775( 1759), fra Viby, d. 1827, g. m. enken på Ravnekær, Birta Pedersdatter  
Birta s 1. mand hed Lars Mortensen, f.?, d. 21/3 1791  
Efter Sk. Pro var der 2 sønner. (Niels Andersen se MSR50  
I Birtas 2. æg.sk. m. Niels var der 5-6 børn se side  
Parret kom til at bo på Ravnekær

Maren Nielsdatter havde 4 el 5 søskende (0-1-5)

### 0..Maren Nielsdatter, f. 1792 se Eskør Nørregård

#### 1. Lars Nielsen

- 1) Lars Nielsen, f.c 1794, d. 1868/69, g. ? sognefoged i Husby  
Havde 6 børn (a-f)  
a Birta Marie, g.t. Tellerup  
b Anne Marie, g.t. Ejby  
c Christian ?  
d Karen, g.t. Roerslev  
e Kirsten, g.t. Mosegård  
f Maren, g.t. Husby  
alle synes godt gifte !

#### 2. Karen Nielsdatter

- 2) Karen Nielsdatter. f.c. 1796, g.m. Jeppe Pedersen Hygind  
Boede på Bondos gård i Hygind 4 børn:  
Juliane g. t. Hedegård i Kerte  
Niels Jeppesen, ugift  
Birthe g.t. Roerslev Mark  
Peder Jeppesen overtog hjem  
Efterslægt til Peder Nordborgs  
kone i Hygind

### 3. Ane Margrethe Nielsdatter

3) ANE MARGRETHE Nielsdatter, f.c.1798/99,d.?,g.c. 1824

m enkem Jørgen Hansen, Vosegård,f.c. 1774,d.e 1834(x

I ægteskabet var der 3 børn: SE (V

Niels Jørgensen,f.1825,g.t. Vejlbymnkegård

Christen Jørgensen,f.1827,g.t gårdfæste Gamborg

Anders Jørgensen,,f.c 1830,g.m. Ane,f.?,d.?

Gårdfæster på Vosegård (v

I dette ægteskab 2 børn: a-b

a) Marie ,f. ?, g.m. prof. August Krogh, (Nobelpris)

b) Jørgen Jørgensen,f.9/1 1866,d. 26/7 1935 i Strib,g. Amalie Emmaline Bechmann. Ingen videreførte

Vosegård

x)Jørgen Hansen vsr tidligere g.m.

Mette Katrine Jørgensdatter ,f. c.(z 1768,d.c. 1823 I dette æg.sk.

3 børn:

Birthe Jørgensdatter,f.f.1801

Jørgen Jørgensen,f.c.1806

Peder Jørgensen.f.c.1813

Videre skæbne ukendt

Jørgen Hansen var fra Eskørgården

z)Mette Katrine Jørgensdatters

forældre på Vosegård var Jørgen

Larsen, f.c.1741 & Maren Hansdatter

f.c. 1739 kender 5 børn

Mette Catrine,f.c.1768,d. c.1824

Anne Kirstine,f.c.1772

Hans Jørgensen,f.c. 1775

Lars Jørgensen,f.c. 1777

Peder Jørgensen,f.c. 1783

v) Da Anders Jørgensen døde i 1895, blev Vosegård udfæstet til Niels Nielsen.f.19/12 1870 fra Vestervang i Jylland,d. 8/9 1939, g.m.Marie Katrine Larsen,f.31/10 1872 på Rud (SE mnr 12), d. 10/10 1920. 2 Børn Agnes,f.11/2 ?, d.5/6 1957

Marius,f. 11/2 1904 SE Vosegård.

#### 4. Anders Nielsen

- 4) Anders Nielsen, f. 25/2 1803, d. 30/12 1847, g. 1/7 1825 i  
Inndslev m Mette Marie Pedersdatter, f. 24/10 1798, d. 19/11  
1859, boede på Ravnekær  
Mette Marie var af INSDSLEVSLEGTEN - SE EVT INDSLEVBOKEN  
Hds. forældre: Peder Hansen, f. 8/8 1756, d. 25/5 1840 i Inslev.

Peder Hansens forældre var igen Hans Sørensen, f. c. 1720, d. ??  
g. 4/12 1789 m Anna Elisabeth Jørgensdatter, f. c. 1760 i  
Indslev, datter af Jørgen Poulsen, f. c. 1740, d. 1785 og  
Ane Chrestensdatter, f. c. 1737 i Inslev

Anders Nielsen havde 7 børn SE TILLÆG SIDE  
nedenstående

#### 5. Et barn mere

Ved skiftet efter Birta og Niels Andersen omtales et 6. barn  
Kender ikke mere til den sag. !

Anders Nielsen havde 7 børn mærket 1-7  
Fra Ravnekær se tillæg side  
Der er langt mellem 1 & 5

1. Niels Andersen, (Husby)MF, f. 28/5 1836 i Eskør, d. 3/4 1907 i  
Kbhvn, g. 13/7 1849 i Husby m Pederlene Larsdatter, f. 11/9  
1828/29 i Sdr. Åby, d. 24/3 1913 i Kbhvn. Boede ellers  
i Husby, hvor parret havde 11 børn se FT.mrk A-K
  - A. Karen Nielsdatter, f. 22/9 1849, d. 12/12 1855
  - B. Anders Nielsen Anderse, f. 12/2 1851, d. 28/7 1900  
landinspektør 5 børn
    - I Kirstine Andersen (Didde) ugift
    - iI Agnes Andersen, ugift
    - III Magdalene A., f. 27/9 1887, d. 12 /7 1978, gift 2 gange  
søn Preben Skak Poulsen se efterslægt Skak
    - IV Niels Jørgen Ove A., f. 27/11 1891, d. 27/4 1976, g. nov.  
1950 m. Annie, f. 1903 ingen børn
    - V Niels Chr. Poul A., f. 22/7 1896, d. 25/7 1976, g. 10/3  
1930 m Ellen Møller Tangå, f. 1902, d. 1990  
Søn: . Morten Tangå
  - C. Karl Nielsen Andersen, f. ?. ugift
  - D. Karen Nielsen Andersen, f. ? ugift
  - E. Gertrud Katrine Nelsen Andersen, f? ugift
  - F. Kirsten Laurine Nielsen Andersen, f. 10/3 1866, d. 18/9  
1936, ugift

- G. Birthe Elisabet Nielsen Andersen, f. 877 1868, d. 2/5 1935 i København, ugift
- H. Søren Peder Nielsen Andersen, f. 19712 1852, d. ?  
 Overdyrlæge i Odense, g. Louise Nielsen, f. ?  
 1 barn Niels Andersen, f. 11/9 1883, d. 25/12 1963  
 tog navnet Nander  
 g. Anne Marie Block Jensen, f. 7/3 1887  
 2 børn Erik & Birthe Nander
- I Mette Marie Nielsen Andersen, f. 30/7 1855. d. 1935, g. Hans Jacob Hansen - Tog navnet Limkilde 2 børn
- J Peder Nielsen Andersen, f. 2/10 1861, d. 27/6 1937 i Kbhvn  
 Bg Husby, g. Maren Katrine Madsen, f. 11/1 1870 Sdr.  
 Åby, d. 7/11 1935, kun 1 barn: Erna, f. 18/4 1893, d. ugift.  
 16/6 1924
- K Hans Carl Nielsen Andersen, f. ? ørelæge i Odense, d. ?  
 g. navn ?, 2 døtre: Grethe vist ugift  
 Inger, gift Kemp - efterslægt findes

2. Peder Andersen, f. 19/8 1828, ugift

se 1 Niels Andersen forrige side

3. Rasmus Andersen, f. 10/4 1830, d. ?, gift til sognefogedgården i Husby 4 børn. Hans enke blev g.m. Niels Julius Nielsen Dunsrose - her var ingen børn. - her kommer de 4 børn (a-d)

- a) Anders Andersen, f. ?, d. ? nok død  
 b) Maren f. ?

c) Anders Andersen, f. 21/9 1887, d. 1979, g.  
 Mette Kirstine, f. 3/1 1894, d. 18/4 1984  
 4 BØRN (1-4)

- 1 Ejnar Andersen, Elektriker, Helnæs  
 4 børn  
 2) Karen Andersen, g. Jensen  
 3 børn  
 3) Hans Andersen, Overlæge, Middelfart  
 5 børn  
 4) Jørgen Andersen, sognefoged i Husby  
 2 børn

d) Martin Andersen, f. ?, d. ? g? tog navnet Husby - 4 SØNNER (1-4)

- 1) Niels Husby  
 2) Jacob Husby, f. 1922, d. 1992, læge  
 i Fåborg - 3 børn m. stor efterslægt  
 3) Bent Husby - efterslægt findes  
 4) Jens Jørgen Husby efterslægt findes

4. Bertha Andersdatter, f. april 1833, g.c. 1860 m Hans Pedersen fra Tanderup, f.c. 1826. OVERTOG RAVNEKÆR, 7 BØRN: (A-G)

- A) METTE MARIE PEDERSEN, f. 8/8 1862
- B) Peder Jørgen P. f. 8/5 1861
- C) Anders P., f. 5/3 1864
- D) Gorm Pederdsen, f. 20/12 1865
- E) Lars Pedersen, f. 20/12 1867
- F) Ane Dorthea P, f. 3/5 1870 = Dorthea "murer" Eskør
- G) Carl Pedersen, f. 21/3 1872, g.m. Karoline

overtog Ravnekær 3 børn:

Hans Pedersen, blev læge

Mary P skæbne ?

Johannes P., g. Ingrid Føns

Videreførte Ravnekær, havde kun 1 plejesøn

5. Lise Catrine, f. 6/10 1835 videre skæbne ?

6. Anders Andersen, f. 24/5 1838 videre skæbne ? død +  
Der er nævnt søn Hans Andersen - må være fejl !

7. Hans Andersen, f. 22/11 1841, d. ?. g. nævnt 8 børn (A-H)  
kone ? bopæl ?

- A) Marie. ?
- B) Katrine, f. ?
- C) Rasmine, f. ?
- D) Carl Andersen, f. ?
- E) Birta, f. ?
- F) Cordine, f. ?, g. Larsen m 3 sønner og stor efterslægt  
Svend, Flemming og Ejgil
- G) Anders P. Andersen, f. ?, d. ?, g. ? 2 børn:  
Kr. Find Andersen  
Ebba g. Holme, her stor efterslægt
- H) Niels Andersen, f. 1875, d. 1962, sognerådsfm.  
gift Laura, f. 1885, d. 1971  
kun 1 søn: Richardt, f. 1911, d. 1981

Efterslægter      Skak  
                         Tangå  
                         Nander  
                         Limkilde  
                         Kemp  
                         Varn

Skak efterkommer af landinspektør Anders Nielsen Andersen  
Magdalene, f. Andersen, d. 27/9 1887 i Odense, d. 12/7 1978  
Gift 2 gange - kun barn fra 1. æg.sk - kender ej navne,  
Men søn. Preben Skak Poulsen, advokat ( min logebror9  
f. 5/2 1922, d.? , g. 25/( 1956 m Elisabeth v Scholten,  
d.c. 1977 2 døtre Lene Skak Poulsen  
Jane Skak Poulsen.

Tangå efterkommer af landinspektør Anders Nielsen Andersen  
Niels Chr. Poul Andersen, 22/7 1896, d. 25/7 1976, g. 10/3  
1930 m. Ellen Møller Tangå, f. 1902, d. 1990  
Søn Mogens Tangå Anderen, f15/8 1935 efterslægt  
Findes via 2 børn , men jeg har ikke sikre data

Nander efterkommer af Niels Andersen, MF  
Søren Peder Nielsen Andersen, overdyrlæge i Odense  
f. 19/12 1852, g. Louise Nielsen  
kun 1 søn Niels Andersen, f. 11/9 1883, d. 25/12 1962  
antog navnet Nander, g. Anne Marie Block Jensen, f. 7/3  
1887. 2 børn ERIK OG Birthe Nander

Limkilde efterkommer af Niels Andersen, MF  
Mette Marie Nielsen, f. 30/7 1855, d. 1935, g.m. Hans Jacob Hansen  
Antog navnet Limkilde  
Kender søn, Hans Karl Limkilde, vist advokat, f. 3/1 1896  
d. 16/7 1933, g.m. Edith Nielsen, d 1933. Der skulle vist  
være 3 børn. Niels Jørgen Limkilde  
f. 21/4 1923, d. 1971  
sømand - ingen børn  
Hans Carl Limkilde , f. 7/6 1926  
Nr. 3 kender jeg ikke

Kemp efterkommer af Niels Andersen, MF  
Søn, Hans Carl Nielsen, øelæge i Odense, , g hvem ?  
2 døtre Grethe ugift, Inger, g. Kemp, i 2. æg.skulle hun  
være blevet blevet g. m. Poul Henningsen, så er hun død  
i 1996 "Det skulle være ganske vist"

Varn kender ikke slægtskabet, men familiemedlemmer er  
begravet i Husby - advokat og Varns auktioner i Odense



## Bemærkninger til oversigt over "storslægten"

Margits ane nr MSR51 BIRTHA Pedersdatter fra Solbjerggården blev gift til Ravnekær og som enke der på gården blev hun g. anden gang med ungkarl Niels Andersen fra Viby.

De fik en meget stor efterslægt, som vi her kalder "Storslægten" Sikkert efter datidens normer blev børnene godt afsat.

Anders fik hjemgården

Maren blev g. til Eskør Nørregård

Anne Margr blev g til Vosgård

Karen blev gift ind i en gård i Hygind

Lars blev senere sognefoged

Alle disse fik relativt store børneflokkene. Vi bemærke at flere af disse fik akademiske uddannelse som læger, dyrlæge, landinspektør, jurister, revisorer og en enkelt medlem af Rigsdagen.

Vi bemærker også, at flere skifter det traditionelle -sen efternavn ud med særprægede og individuelle navne.

Jeg sksl ikke give særlige biografier.

"Stamfaderen" Niels Andersen var sikkert en begavet, men meget beregnende (nogle vil måske sige forudseende) fyr. Som yngre søn i en stor børneflokk skulle man - hvis man søgte gård - gøre et godt parti - om ikke andet så tage en enke. Det var ikke ualmindeligt i hine tider. Det støder mig lidt - jf. skifteprotokollen, at det var ham som ny fæstemand for Lars Mortensens enke skulle varetage skiftet efter afdøde - var det kold beregning ! Jeg har også på fornemelse, at enkens 2 sønner fra første ægteskab blev slet behandlet - men de døde da også forholdsvis hurtigt. - heller ikke ukendt i ældre tider.

Barnebarnet, Niels Andersen, - med tilnavn Husby - blev medlem af Rigsdagen i 1770 og sad der i mange år - læs Venstres historie bind 1 side 10. Oldebarnet, Anders Nielsen Andersen, blev landinspektør i Odense med rigtig mange betroede tillidshver. Han var bl.a. en slags sekretær for de dengang værende fynske landboforeninger/ Fyne Stifts Patriotiske Selskab, samt for den sidste Landmandsforsamling, som blev holdt i Odense i år 1900. Alt sammen har nok givet stress, for han døde i 1901 af et hjertetilfælde

Kilder: Beretning fra den 18. Landmandsforsamling

De fynske landboforeningers jubilæumsskrift fra 1981

Heri findes billede - han har sikkert været en meget præsentabel mand. Arkivmateriale hos De fynske Landboforeninger.

Vi har ikke efterforsket den senere efterslægt - det ville kunne genere nulevende.

Man bemærker, at Niels Andersen, MF, havde mange ugifte døtre.

Ikke så ualmindelig. De fik ikke nogen rigtig uddannelse. De var

OPDRAGNE TIL AT KUNNE FØRE HUS.

Så nu sad de bare og ventede på, at den rette frier, som kunne godkendes af forældrene/ familien skulle komme og det gjorde de ikke altid.

Sådanne damer minder mig lidt om "tanterne" i Gustav Wieds lille skuespil: Skærmysler"

